
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5359
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ S C ‡

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

3. OTRAS DISPOSICIONES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Presidencia
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4816 Resolución de 18 de abril de 2000, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se publican
las ayudas y subvenciones concedidas durante el segundo semestre de 1999.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 51.6 de la Ley de Hacienda de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
se dispone la publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de la relación de las subvenciones y ayudas, concedidas por
la Consejería de Presidencia durante el segundo semestre de 1999, con cargo a los presupuestos de la misma. El contenido y datos
de la relación se expresan en el Anexo adjunto a esta Resolución.

Murcia a 18 de abril de 2000.—El Secretario General, José García Martínez.

Partida Presupuestaria: 11.01.112A.463 -.ACTIVIDADES DE CORPORACIONES LOCALES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA GENERAL

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Ayuntamiento de Lorca Recuperación de Actividades Tradicionales en Navidad 450.000’-

Ayuntamiento de Alcantarilla Actividades en honor a la Virgen de la Salud 450.000’-

Ayuntamiento de La Unión Curso de Flamenco para Centros Educativos 295.000’-

Ayuntamiento de Librilla Pitanzas de las Fiestas de San Bartolomé 200.000’-

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas XIV Festival Internacional de Folklores 275.000’-

Ayuntamiento de Beniel Exposición “Ars Passionis”; Semana Cultural 415.000’-

Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura Romeria de San Roque 525.000’- ptas.

Ayuntamiento de Puerto Lumbreras IV Encuentro Cuadrilla Rambla de Nogalte 191.000’- ptas.

Ayuntamiento de Fortuna Proyecto de potenciación de la Festividad de San Isidro en el Municipio de Fortuna para 1999 325.000’-

Ayuntamiento de Totana Celebración Festividad de la Asunción 260.000’-

Ayuntamiento de Calasparra Premio de Poesia “Enrique Rius” 215.000’-

Ayuntamiento de Yecla Romeria de San Marcos 250.000’-

Ayuntamiento de Fuente Alamo XXVII Concurso Nacional de Pintura Villa de Fuente Alamo 532.000’-

Ayuntamiento de Ulea Baño de la Santa Cruz 232.000’-

Ayuntamiento de Ceutí XV Aniversario de la Biblioteca Municipal y Otros 385.000’-

Partida Presupuestaria: 11.01.112A.494 COOPERACION PARA LA SOLIDARIDAD Y EL PR.
Partida Presupuestaria: 11.01.112A.793 COOPERACION PARA LA SOLIDARIDAD Y PROGR.
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA GENERAL

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Hermanas Apostólicas de Cristo Crucificado Reparación casas rurales del Municipio Padre Las Casas

(República Dominicana), derruidas por el huracán 7.471.900’-

Congregación de Misioneras del Divino Maestro Ayuda humanitaria de emergencia para la atención sanitaria y de alimentación

en Kakutya (República Democrática del Congo) 1.700.000’-

Congregación de Misioneras del Divino Maestro Ayuda humanitaria de emergencia para la atención sanitaria y de alimentación

en Shabunda (República Democrática del Congo) 1.700.000’-

Comité Oscar Romero de Cartagena Recuperación de la Fuente de Agua Potable San José Las Flores. Chalatenango. El Salvador 3.000.000’-

Asociación Entrepueblos Asentamiento rurales sostenibles en el municipio de  Esquipulas.Nicaragua 13.049.019’-

Asociación Murcia ACOGE Centro de Educación Técnica para jóvenes. Escuela Taller profesional

Santa Rosa Pueblo Nuevo 10.781.754’-

Asociación Murcia ACOGE Construcción de complejo para el funcionamiento de panificadora y centro

de capacitación para mujeres Puente Piedra 6.457.599’-

Asociación por la Paz y el Desarrollo Recuperación y conservación del Medio Ambiente en las comunidades

de Juanchaco y Ladrilleros. Departamento del Valle del Cauca. Colombia 12.645.000’-

Moviemiento por la Paz, el Desarme Autogestión comunitaria en cuatro Distritos

y la Libertad de la Región de Murcia del Departamento de Misiones a través de procesos de Formación-Investigación-

Acción.Paraguay. 7.016.007’-

Ayuda en Acción Mejora y dotación de sistemas de agua en las comunidades de Apuela, Peña Herrera,

Vacas Galindo, Cuellaje y Selva Negra en Intag. Ecuador 5.820.495’-

Solidaridad, Eduación y Desarrollo (SED) Módulo de panadería para el C.E.P. “San José Obrero” de Sullana-Piura (Perú) 3.624.705’-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5360
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Hermanas Apostólicas de Cristo Crucificado Reparación de Casas Rurales del Municipio Padre Las Casas (Rep. Dominicana) 7.023.305’-

Hermanas Apostólicas de Cristo Crucificado Reconstrucción de Escuelas Rurales del Municipio Padre Las Casas (República Dominicana) 848.653’-

Asociación de Amigos del Pueblo Saharaui Apoyo a las infraestructuras sanitarias en los campamentos de Refugiados Saharauis 3.960.000’-

de Molina de Segura

Movimiento por la Paz, el Desarme y la Libertad Continuación a la educación sanitaria de primeros auxilios y protección materno infantil

en prevención y curación de enfermedades infecciosas y parasitarias Batibo-Camerún 3.900.000’-

Asociación FE Y ALEGRIA Mejora de las condiciones educativas de la zona de Villa Mendoza-San Benito. Bolivia 6.735.048’-

Asociación de Amigos de la República Proyecto de español y de animación escolar para los campamentos de refugidados

Arabe Saharaui Democrática de Murcia saharauis y nuevos emplazamientos. 5.131.863’-

Asociación de Amigos de la República Archivo histórico nacional del pueblo saharaui. Argelia 4.598.272’-

Arabe Saharaui Democrática de Murcia

Manos Unidas Recuperación y manejo de recursos naturales para la mejor producción agropecuaria del Valle del Cuzco 4.814.690’-

Asociación por la Paz y el Desarrollo Programa de erradicación de la tuberculosis en dos zonas indígenas de la región centroandina 5.277.847’-

Fundación Codespa de Cooperación al Desarrollo Apoyo y fortalecimiento de los Servicios Sociales de Base y Capacitación

y promoción de Actividades Asistenciales: de la Comuna urbana de Touissit (Yerada). Marruecos 3.865137’-

Futuro en Marcha

Proyecto Africa Amigos de Mali 2ª Fase del proyecto de un edificio para construcciones metálicas y maquinaria agricola

en el centro de formación profesional “Pére Michel” de Bamako. Mali 9.978.900’-

Voluntarios de Solidaridad Universitaria Proyecto de ampliación del centro femenino de formación técnica de Kindea.Kenia 5.948.055’-

Cárita Diocesana de Murcia Centro de promoción de la mujer. Honduras 2.567.155’-

Cruz Roja Española- Región de Murcia Construcción de un centro de acogida para niños en situaciones difíciles. Costa de Márfil 2.669.131’-

Congregación de Misioneras del Divino Maestro Equipamiento de Centro de promoción infancia, juventud y mujer en Armenia (Quindío). Colombia. 468.000’-

Asociación Amigos de Guatemala Plan de actuación en infraestructuras en el Asentamiento “San Vicente de Guanagazapa, Escuitla. Guatemala. 10.296.424’-

Movimiento por la Paz, el Desarme y la Libertad, Rehabilitación y equipamiento de talleres especiales

-Región de Murcia (MPDL-Región de Murcia) para discapacitados en Santiago de Cuba. 2.886.104’-

Caritas Diocesana de Murcia Proyecto de infancia: centro infatil “Santiago II” (Refracción y habilitación de la guardería).Bolivia 666.666’-

Amigos de Guatemala Proyecto Invitar a dos personas de guatemala para dar conferencias, charlas, mesas redondas,

a fin de dar a conocer, en nuestra Región, la situación de Guatemala, sobre todo en lo que respecta

a la población indígena” 600.000’-

Partida Presupuestaria: 11.01.112A.490 – AYUDAS DAMNIFICADOS INUNDACIONES VENEZUELA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA - SECRETARIA GENERAL

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Embajada de Venezuela en España Ayuda a Venezuela para paliar las consecuencias de las inundaciones 15.000.000’-

Partidas Presupuestarias: 11.01.112A.783 y 11.01.112A.483 – A COMUNIDADES MURCIANAS ASENTADAS
FUERA REGION
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA GENERAL

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Casa Regional de Murcia y Albacete Barcelona Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.770.705’-

Casa Regional Murcia y Albacete Valencia Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.370.093’-

Asociación Murciana Villeurbanne “Cab. Cid” Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.379.539’-

Casa Regional de Murcia en Palma de Mallorca Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.862.833’-

Centro Reg. Murcia en Sabadell Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.558.313’-

Casa Reg. Murcia en Canarias Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.336.762’-

Casa Reg. Murcia en Getafe Comunidades Asentadas fuera de la Región 3.540.000’-

Centro Reg. Murciano en Molins de Rei Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.129.375’-

Casa de la Reg. De Murcia en Toledo Comunidades Asentadas fuera de la Región 510.000’-

As. Ter. Cant. Min. “Pen. Cros” Comunidades Asentadas fuera de la Región 959.165’-

Casa Cultural Murciana en Villeurbanne Comunidades Asentadas fuera de la Región 2.921.011’-

As. Cul. Nª. Sª. Vir. Marav. Mataró Comunidades Asentadas fuera de la Región 2.170.315’-

Casa Reg. Mur. en Aragón Comunidades Asentadas fuera de la Región 982.640’-

As. “Rincón Mur.” Rosario Sta. Fé Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.672.042’-

Centro Mur. en Córdoba (Arg.) Comunidades Asentadas fuera de la Región 2.643.401

Casa Reg. De Mur. en Castellón Comunidades Asentadas fuera de la Región 995.280’-

Agr. Follklórica Mur. en el Vallés Comunidades Asentadas fuera de la Región 1.510.421’-

Casa Reg. Mur. en Almería Comunidades Asentadas fuera de la Región 607.140’-

Casa Reg. Mur. en Valladolid Comunidades Asentadas fuera de la Región 840.469’-

Centro Reg. Mur. Mendoza (Arg.) Comunidades Asentadas fuera de la Región 420.496’-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5361
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Partidas Presupuestarias: 11.01.112A.486 - CASAS REGIONALES OTRAS COMUNIDADES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA -SECRETARIA GENERAL

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Casa Regional de Cuencia en Murcia Casas Regionales de otras Comunidades Autónomas con sede en Murcia 229.760’-

Partida Presupuestaria: 11.07.313M.483  – A PROGRAMA APOYO A  LA FAMILIA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA- Secretaria Sectorial de Mujer y de Juventud.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

ASOC.DE PARAPLÉJICOS Y GRANDES G30332910 Programa: “Intervención a familias con miembros discapacitados” 250.000.-

DISCAPACITADOS FÍSICOS DE

LA COMUNIDAD DE MURCIA (ASPAYM)

ASOCIACION REGIONAL MURCIANA G30204598 Programa: “Tratamiento y apoyo a un 11% de familias con hemofilia

DE HEMOFILIA de la Región de Murcia que presentan situaciones de crisis, a través

de un equipo multidisciplinar integrado por un psicologo y un trabajador social”. 500.000.-

ASOC. PARA LA INTEGRACION COMUNITARIA G30677082 Programa: “Continuación y afianzamiento del grupo de ayuda mutua

DE ENFERMOS PSIQUICOS “APICES” (G.A.M.) de familiares de enfermos mentales. 300.000.-

ASOC. DE DISCAPACITADOS FISICOS G30065775 Proyecto de apoyo a familias con miembros discapacitados dependientes. 300.000.-

DE TOTANA (MIFITO)

ASOC. ESCUELA DE PADRES DE SANTOMERA G30579189 1.- Curso sobre el mundo de los sentimientos. 95.000.-

2.- Revista informativa de la Escuela de Padres de Santomera. 300.000.-

3.- Ciclo sobre la pareja. 95.000.-

4.- V Semana de la familia. 175.000.-

5.- Curso sobre la autoestima en el desarrollo de la personalidad. 95.000.-

ASOC. EL CAMINO DE ABARAN G73008898 Programa de Familia: proyecto de intervención familiar San José Artesano. 2.000.000.-

ASOC. PARA LA ATENCION Y MEDIACION G30598304 Programa de Mediación Familiar. 900.000.-

A LA FAMILIA EN PROCESO DE CAMBIO

EN LA COMUNIDAD AUTONOMA (ATYME)

ASOC. ALKANA DE TORRES DE COTILLAS G30472849 Tres Escuelas de Familia. 600.000.-

ASOC. SOCIO CULTURAL TALLER DE LA CIUDAD G30110969 Programa de información, asesoramiento y orientación para el abordaje

de crisis familiares en familias con una situación de marginación del

municipio de Alcantarilla. 500.000.-

ASOC. TUTELAR DEL MINUSVALIDO ASTUS G30604540 Programa: Orientación familiar : escuela de padres 270.000.-

FEAPS Región de Murcia G30209654 Proyecto de actuación con familias: Orientación Familiar. 700.000.-

FUNDACION SINDROME DE DOWN G30413199 Proyecto de apoyo familiar para personas con discapacidad psíquica. 700.000.-

DE LA REGION DE MURCIA

ASOC. DE VECINOS SANTA MARIA DEL AZARBE G30281414 Curso de orientación familiar: Charlas sobre la drogodependencias,

la violencia doméstica, malos tratos, la inmigración y el racismo. 138.000.-

ASOC. DE FAMILIARES DE ENFERMOS PSIQUICOS G30112049 Proyecto de acogida, orientación y formación para familias de enfermos mentales. 922.000.-

DE MURCIA (AFES)

ASOCIACION DE PADRES Y MADRES G30439822 Escuela de padres. 200.000.-

C.P. MARIANO SUAREZ

FUNDACION ANAR G80453731 Servicio Teléfono del Menor ANAR. 500.000.-

ASOCIACION PADRES ALUMNOS COLEGIO LA MILAGROSA G30129480 Proyecto: Escuela de Padres.

230.000.-

ASOC. DE PADRES DE ALUMNOS DEL COLEGIO G30556252 Escuela de Padres del Colegio Antonio de Nebrija. 230.000.-

ANTONIO DE NEBRIJA DEL CABEZO DE TORRES-MURCIA

Partida Presupuestaria: 11.07.313M.463 – PROMOCION A LA FAMILIA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

AYUNTAMIENTO DE TOTANA P3003900B Programa: “Proyecto de Apoyo a Familias en situación de dificultad Socio-Familiar”: taller. 95.000.-

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS VALLE DE RICOTE P3000004F Programa de intervención comunitaria para la atención a la infancia y la familia: casa niños y casa convivencia.

4.000.000.-

AYUNTAMIENTO DE BLANCA

P3001100A Taller de atención a la infancia: talleres. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE ABARAN P3000200J Programa de intervención comunitaria para la atención a la infancia y la familia: casa niños y casa convivencia.

5.000.000.-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5362
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA P3000800G Programa: Apoyo a laIntegración Social de la Familia. 1.000.000.-

AYUNTAMIENTO DE LORQUI P3002500A Servicio de orientación y asesoramiento jurídico para familias en situación de crisis. 240.000.-

AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE P3000400F Programa de formación y apoyo socioeducativo para Familias de Albudeite. 200.000.-

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS P3000331C Escuela de Familias “Vega Media”. 500.000.-

DE LA VEGA MEDIA DEL SEGURA

AYUNTAMIENTO DE ALCANTARILLA P3000500C Talleres de formación para familias. 600.000.-

AYUNTAMIENTO DE JUMILLA P3002200H Prevención de violencia familiar. 350.000.-

AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES DE COTILLAS P3000800D Escuelas de Familia. 500.000.-

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES P3000007I Proyecto de actuación con familias. 500.000.-

DEL MAR MENOR

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES DEL SURESTE P3000005CPrograma de información, asesoramiento, orientación y formación de familias: Formación de parejas.

290.000.-

AYUNTAMIENTO DE MAZARRON P3002600I Talleres formación a familias: jornadas convivencia padres. 75.000.-

AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RIO P3001400E Programa de formación para familias: Escuelas familias. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE YECLA P3004300D Escuela de Familia. 750.000.-

Partida Presupuestaria:11.07.313M.480 – APOYO FAMILIAS CON ESPECIALES DIFICULT.
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Mª ISABEL MELLADO BERNAL 34784180S -Alimentación, vestido, farmacia. 400.000.-

MARTA BASTIDA SANCHEZ 22478796E -Alimentación, vestido, higiénico-sanitarios. 250.000.-

LAUREANO MARTINEZ MARTINEZ 27470199B -Guardería. 50.000.-

Mª TERESA AYALA OLIVER 23232854W -Guardería. 200.000.-

ANTONIA ANA GARCIA MARTINEZ 22458365S -Alimentación, vestido. 150.000.-

JOSE MANUEL EGEA GALERA 22445701R -Alimentación, vestido. 100.000.-

CATALINA ELVIRA GARCIA PORRAS 34785196L -Alimentación, vestido, farmacia. 400.000.-

FERNANDO ALCOLEA BANEGAS 22415901D -Alimentación, vestido, farmacia. 275.000.-

FRANCISCO JOSE GARCIA MANUEL 74326929Z -Alimentación, vestido y calzado, farmacia. 125.000.-

ELENA ESTEBAN SANCHEZ PARRA 22432355H -Alimentación, vestido y calzado. 250.000.-

JUAN HURTADO ORTIZ 22459539Q -Guardería. 50.000.-

DOMINGO JOSE MONTALBAN LOPEZ 23231679T -Alimentación, farmacia, vestido y calzado. 150.000.-

ASCENSION LISON SARABIA 27449263M -Alimentación, vestido, calzado. 400.000.-

ANTONIO GALINDO MUÑOZ 30484163D -Alimentación, vestido, farmacia, higiéncio-sanitario. 350.000.-

ANTONIA CEREZO MARCIAL 27485667T -Alimentación, vestido, farmacia. 350.000.-

TERESA BARCELO CLEMARES 27442923J -Vestido y calzado. 50.000.-

AMALIO OLMOS VILLAPLANA 22443905E -Alimentación, vestido, higiénico-sanitario. 300.000.-

JOSE ANTONIO CARAVACA LOPEZ 27438496W -Alimentación, vestido. 250.000.-

LUIS ORTIN BOTIA 27454366W -Alimentación, vestido, calzado. 225.000.-

Mª CRUZ ROMERO BOTIA 22467832Y -Alimentación, vestido, calzado, guardería. 200.000.-

ANTONIA MEROÑO FUENTES 22451216L -Alimentación, vestido y calzado, guardería. 125.000.-

FELICIANO GALLEGO SANCHEZ 22469669A -Alimentación, vestido, farmacia. 75.000.-

MARIA SANTIAGO SANTIAGO 27491821J -Alimentación, vestido y calzado, farmacia, higiénico-sanitarios. 300.000.-

PEDRO GRAU FERNÁNDEZ 22905585T -Vestido y calzado, alimentación, farmacia. 275.000.-

JESÚS MARTÍN ALONSO 05352979M -Alimentación, vestido y calzado, farmacia e higiénico-sanitario. 175.000.-

ANTONIO LUCAS MARTÍN 22429091C -Alimentación e higiénico-sanitario, vestido y calzado, famarcia. 125.000.-

MANUEL MARTÍNEZ BENAVENTE 22420510H -Alimentación, vestido y calzado, farmacia, guardería, higiénico-sanitario. 250.000.-

SALVADOR MONREAL SANCHEZ 22454739T -Alimentación, vestido y calzado, higiénico-sanitario. 50.000.-

ANA Mª BALLESTER MARTINEZ 27468365V -Vestido y calzado. 50.000.-

ISABEL Mª COSTA SANCHEZ 27429791Z -Alimentación, guardería. 50.000.-

CONSTANTINO VICTORIO MOLINA 74341727T -Alimentación, vestido y calzado, higiénico-sanitario. 275.000.-

DOMINGO DELGADO RAMOS 22922146R -Alimentación, vestido, farmacia. 225.000.-

RAFAEL ALONSO PALOMINO 50661190X -Alimentación, vestido y calzado. 225.000.-

TOMAS D. MESEGUER OLMO 22447127R -Alimentación, vestido, farmacia. 125.000.-

JOSE MANUEL MARIN ABELLAN 22432976H -Alimentación, vestido y calzado, farmacia, guardería. 200.000.-

LUIS DEL POZO MARTINEZ 22440763P -Alimentación, vestido y calzado, farmacia. 200.000.-

JOSE GUILLEN GÓMEZ 29040933Y -Alimentación, vestido y calzado, farmacia. 100.000.-

JOSE Mª SANCHEZ PLANES 22463312V -Allimentación, vestido y calzado, higiénico-sanitario. 100.000.-

JUAN MANUEL LAFUENTE TERRER 27452667M -Vestido y calzado, farmacia, higiénico-sanitario, accesorios de puericultura. 250.000.-

ANTONIO N. VALERA LOPEZ 27428611F -Vestido y calzado, guardería, puericultura, farmacia. 250.000.-

JESÚS MORENO CARBONELL 02229228E -Alimentación, vestido y calzado. 350.000.-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5363
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

JUAN MANUEL PINEDA ALBALADEJO 22940461P -Alimentación. 150.000.-

FERNANDO PAREDES GARCIA 32618131Z -Farmacia, vestido y calzado. 150.000.-

JOSÉ ÁLAMO CONESA 22946614 -Alimentación, vestido. 175.000.-

TOMAS MEDINA MUNUERA 22960099G -Alimentación, calzado y textil, farmacia. 125.000.-

JESÚS MANUEL RUIZ GUINALDO 22644120E -Alimentación, vestido, farmacia, accesorios de puericultura. 400.000.-

PATRICIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 22404427N -Alimentación, vestido y calzado. 100.000.-

MªTERESA RUIZ QUINTO 34793150S -Farmacia, vestido y calzado, alimentación, accesorios de puericultura. 300.000.-

MIGUEL COMPANY FRUTOS 22441881E -Alimentación, vestido y zapatos, farmacia, guardería, higiéncio-sanitario. 250.000.-

ANTONIO GONZÁLEZ MARIN 22440421B -Farmacia, guardería. 125.000.-

PATRICIO GARRIDO NAVARRO 27430782Q -Alimentación, vestido. 225.000.-

MODESTO ORTUÑO PARRA 22450101P -Alimentación, vestido. 100.000.-

JUAN MARIN MARIN 74326075B -Alimentación, vestido y calzado, farmacia, higiénico-santiario. 250.000.-

JOSÉ SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 74358303Q -Alimentación, vestido, calzado. 250.000.-

ÁNGELES SAEZ MUÑOZ 74357944W -Alimentación, vestido, calzado, farmacia. 225.000.-

ANTONIO LÓPEZ PALAZON 74336579G -Guardería, accesorios de puericultura. 125.000.-

JOSÉ LUIS GUERRERO ROMERA 23234481L -Alimentación, vestido y calzado, higiénico-sanitario, farmacia. 150.000.-

ROSARIO GARCÍA GONZÁLEZ 27431365R -Alimentación, vestido, farmacia. 250.000.-

ADELA TEBAR PÉREZ 22970700W -Vestido y calzado, higiénico-santiario. 300.000.-

JESÚS PEDREÑO MONTERO 22962818D -Alimentación, higiénico-sanitario, calzado. 150.000.-

LUIS PEDREÑO MONTERO 22938787J -Guardería. 50.000.-

MILAGROS LÓPEZ EGEA 22967333Q -Alimentación, farmacia, vestido y calzado. 200.000.-

RAQUEL TERESA ROSIQUE LÓPEZ 27442558Q -Alimentación, vestido y calzado. 100.000.-

INMACULADA PALAO MARTÍNEZ 74343489Z -Alimentación, vestido y calzado, puericultura. 200.000.-

PIEDAD SANCHEZ-PRIETO ABELLAN 74340597C -Alimentación, vestido y calzado. 200.000.-

RAFAELA PÉREZ VALERA 74342989C -Farmacia. 225.000.-

ÁNGEL MANUEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ 29067982F -Alimentación, vestido y calzado, guardería, accesorios de puericultura. 250.000.-

FRANCISCO RIPOLL MARTÍNEZ 00418373A -Alimentación, vestido y calzado. 100.000.-

ROQUE IBAÑEZ AZORIN 74340336N -Vestido y calzado, accesorios de puericultura. 250.000.-

ANTONIA MURCIA FRANCO 34804255B -Alimentación, vestido y calzado. 325.000.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323B.483 – PLAN DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

AGRUPACION SOCIO-CULTURAL DE LA MUJER G30733208 Curso: Estrategia para el éxito y continuidad de la empresa familiar. Gestión empresarial. 150.000.-

DE CUEVAS DE REYLLO

MUJERES Y FAMILIAS RURALES ASOCIADAS G30433940 Curso de iniciación a la informática de oficina. 150.000.-

DE LA COMUNIDAD DE MURCIA

ASOC. DE VIUDAS SANTÍSIMA CRUZ DE CARAVACA G30206486 Programa anual: Taller formativo: Técnicas para la potenciación de la memoria. 70.000.-

ASOC. DE VIUDAS NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO G73038689 Programa anual: Recuperación muebles antiguos. 100.000.-

ASOC. LOCAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES G30506893 Programa anual:

Y USUARIOS NTRA. SRA. DEL ROSARIO a) Taller de prevención y erradicación de la violencia contra la mujer. 100.000.-

b) Taller de prevención de embarazos no deseados y sensibilización sobre riesgos de embarazos en adolescentes.

75.000.-

ASOC. DE VIUDAS STA. Mª MAGDALENA G30415533 Charlas y dinámicas grupales. 50.000.-

ASOC. DE MUJERES POR NOSOTRAS, DE SAN JAVIER G30547343 Curso de primeros auxilios y prevención de embarazos en adolescencia. 100.000.-

ASOC. PARA LA DEFENSA DE LA MUJER, G30597231 Programa anual: Área socio-cultural. 75.000.-

CONSUMIDORES Y USUARIOS DE DOLORES DE PACHECO

FUNDACIÓN AFIM G80148034 Proyecto de educación para la salud y prevención de embarazos no deseados. 150.000.-

ASOC. MUJERES PARA LA DEMOCRACIA G30416739 Curso de introducción a RR.HH. 200.000.-

ASOC. DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES G30507651 Curso de Corte y patronaje industrial. 100.000.-

Y USUARIOS DE ALHAMA DE MURCIA

FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES DE MUJERES G30381305 Programa de Formación Profesional de la Mujer en el Municipio de Lorca: Gestión empresarial del pequeño

comercio. 200.000.-

DE LORCA

CENTRO DE LA MUJER FEDERICA MONTSENY G30208946 Curso de Inglés. 100.000.-

ASOC. LOCAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES G30469688 Programa anual: Prevención y erradicación de la violencia contra la mujer. 100.000.-

Y USUARIOS SANTA ELENA

CENTRO DE LA MUJER DEL CARMEN G30233332 Aprendizaje del lenguaje y los estereotipos sexistas en la sociedad actual. 125.000.-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5364
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ASOC. DE VIUDAS DE ABARÁN VIRGEN DEL ORO G30262026 Programa anual:

a) Curso de restauración de muebles. 100.000.-

b) Asistencia a la VI Asamblea Regional 100.000.-

ASOC. DE VIUDAS DE MURCIA G30051114 Taller de confección de prendas infantiles 100.000.-

ASOC. DE MUJERES DE YECHAR G30409593 Programa anual: Curso de habilidades sociales. Educación para la participación. 100.000.-

CENTRO DE LA MUJER EMILIA PARDO BAZÁN G30152938 IX Concurso literario de pesía y relato corto. 150.000.-

CENTRO DE LA MUJER 8 DE MARZO DE BENIAJÁN G30326789 Curso de participación social y comunitaria. 75.000.-

ASOC. BENIRAM G30214571 Programa anual: 970.000.-

a) Curso de desarrollo personal.

b) Promoción socio-laboral.

c) Curso de comunicación interpersonal.

d) Curso de prevención de la violencia familiar por pedio del fomento de las habilidades sociales.

e) Educación para la salud.

f) Taller de repujado de cuero, vidrio y estaño.

g) Curso práctico de prevención y control del estrés y la ansiedad.

ASOC. CENTRO DE LA MUJER XARRAT DE CHURRA G30357560 Programa anual: Curso de iniciación a la informática. 100.000.-

ASOC. LOCAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES G30705537 Curso de gimnasia. 100.000.-

Y USUARIOS -SAN FULGENCIO- DE POZO ESTRECHO

ASOC. DE MUJERES BAHÍA G30655674 Curso de iniciación a la informática. 100.000.-

ASOC. DE MUJERES ENCAJERAS DE BOLILLOS G30720114 Escuela de verano de encaje de bolillo. 200.000.-

SANTA FLORENTINA

ASOC. CULTURAL PARA LA PROMOCIÓN G30652572 2ª fase de informática de gestión de empresas. 150.000.-

DE LA JUVENTUD Y LA MUJER DE LA ALJORRA

ASOC. DE MUJERES IRIS DE LA APARECIDA G30660021 Iniciación a la informática. 150.000.-

ASOC. LOCAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES G30651251 Curso de informática. 150.000.-

Y USUARIOS DE LA PALMA

ASOC. DE MUJERES LAS MOLINERAS G30673362 Taller de restauración de muebles. 200.000.-

ASOC. DE MUJERES DANUBIO G30659445 Curso de Informática. 100.000.-

ASOC. DE LA MUJER DE ALQUERÍAS G30277495 Curso sobre educación para la igualdad, para el programa de acceso y participación

de la mujer en el ámbito social y cultural. 60.000.-

CENTRO DE LA MUJER DE SANTO ANGEL G30308266 Programa anual: Proyecto de informática. 150.000.-

CENTRO DE LA MUJER DE LLANO DE BRUJAS G30371017 Programa anual: Curso Primeros Auxilios. 70.000.-

FEDER. DE CENTROS DE LA MUJER G30135131 Curso de camarera de comedor. 400.000.-

DEL MUNICIPIO DE MURCIA

ASOC. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS DE ABARÁN G30330419 Favorecer la integración laboral laboral de la mujer con discapacidad de Abarán

y crear un servicio de información, asesoramiento y apoyo en materia laboral y social. 300.000.-

CENTRO DE LA MUJER LA PAZ G30105175 Curso en las defensas básicas ante agresiones. 90.000.-

CENTROS DE CULTURA POPULAR G28822542 1.- La autoestima y la integración personal, social y laboral de la mujer. 50.000.-

Y PROMOCIÓN FEMENINA 2.- Curso de mantenimiento y reparación del hogar. 150.000.-

DE LA ACCIÓN CATÓLICA ESPAÑOLA

CENTRO DE LA MUJER RIBERA DE MOLINA G30505697 Como compatibilizar el trabajo y la familia. 70.000.-

CENTRO PARA LA FORMACIÓN G30487664 Programa de técnicas comerciales. 150.000.-

Y EL EMPLEO DE LA MUJER DE MURCIA

CENTRO DE LA MUJER DE TIÑOSA DE MURCIA G30350029 Formación en prevención de maltratos. 100.000.-

CENTRO DE LA MUJER DE ZARANDONA G30213250 Curso de educación sexual y prevención de embarazos. 100.000.-

ASOC. DE MUJERES CENTRO DE LA MUJER G30367551 Prevención y erradicación de la violencia contra las mujeres. 70.000.-

DE TORRE ALTA DE MOLINA

CENTRO DE LA MUJER ROSALIA DE CASTRO G30106165 Curso de formación profesional adaptado al secretariado. 100.000.-

UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE MURCIA (UGT) G30434609 Programa de igualdad en el entorno laboral: mujer y relaciones laborales. 500.000.-

CENTRO CULTURAL DE LA MUJER DE LLANO DE MOLINA G30514202 Proyecto de salud integral.

100.000.-

ASOC. CATÓLICA DE MUJERES SEPARADAS G30584254 Curso básico de manejo del ordenador. 250.000.-

ASOC. DE MUJERES ARMONÍA

G30690002 Taller  de restauración. 225.000.-

ASOC. DE VIUDAS DE JUMILLA G30134902 Programa que facilite el acceso y participación de las mujeres en el ámbito cultural, político y social. 100.000.-

ASOC. DE MUJERES AMAS DE CASA EL PORTUS G30700066 Curso básico de primeros auxilios. 100.000.-

ASOC. AMAS DE CASA SAN COSME Y SAN DAMIÁN G30463921 II Plan de igualdad hombre-mujer -99 500.000.-

ASOC. AMAS DE CASA VIRGEN DE LA CANDELARIA G30273114 Programa anual: Curso de introducción a la informática. 100.000.-

DE BENIEL

ASOC. DE AMAS DE CASA VIRGEN DEL ROSARIO G30168728 Programa anual: Área de socio cultural y participación. 75.000.-

EN ORIENTACIÓN AL CONSUMIDOR Y USUARIO

DE BALSICAS



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5365
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ASOC. DE MUJERES DE ARCHENA G30370506 Programa anual: Curso de informática II. 150.000.-

ASOC. DE AMAS DE CASA Y CONSUMO DE ARCHENA G30202675 Programa anual:

a) Curso formativo de secretaria. 100.000.-

b) Curso de gestión de la pequeña empresa II. 100.000.-

FEDER. DE VIUDAS DE MURCIA REGIONAL G30284533 Programa: Vuelve a ser tu misma: vive. 200.000.-

LEVANTE B DE MURCIA

ASOC. REGIONAL DE AMAS DE CASA G30041388 Programa anual:

CONSUMIDORES Y USUARIOS DE MURCIA a) Conoce tu Región. 100.000.-

b) Formación básica en Ofimática para facilitar la incorporación en el mercado laboral del ama de casa.

650.000.-

CENTRO DE LA MUJER DE LOS RAMOS G30336234 Programa anual: Educando para la igualdad. 100.000.-

CENTRO DE LA MUJER DE ULEA G30394522 Programa anual: Curso de relación social y autoestima. 100.000.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323B.464 – PLAN DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

AYUNTAMIENTO DE ALCANTARILLA P3000500C Curso de formación para mujeres mayores de 30 años: Creación de empresas. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE PLIEGO P3003200G Curso de preparación ocupacional: telares. 500.000.-

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS P3000331C Programa de actividades para la igualdad de oportunidades:

VEGA MEDIA DEL SEGURA a) 3 ciclos de 6 charlas sobre aspectos de educación sexista. 300.000.-

b) 3 Curso de autoestima y desarrollo personal. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE ABARAN P3000200J Programa anual:

a) Oficina jurídica y psicológica para la mujer. 1.375.000.-

b) Taller de reciclaje y restauración. 125.000.-

AYUNTAMIENTO DE CEUTI P3001800F Programa anual: Asesoramiento jurídico. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE BULLAS P3001200I Programa anual:

a) Creación de un servicio de proximidad, para favorecer la conciliación de la vida familiar con la vida laboral.

150.000.-

b) Taller de chapuzas. 100.000.-

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES DEL SURESTE P3000005C 1.- Taller dinamización de asociaciones.

140.000.-

2.- Campaña de sensibilización sobre los derechos de la mujer. 230.000.-

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES P3000006A Talleres de promoción de la mujer: Taller de crecimiento personal. 600.000.-

DE LA COMARCA DEL NOROESTE

AYUNTAMIENTO DE TOTANA P3003900B Proyecto de promoción igualdad de oportunidades y prevención y erradicación del maltrato:

a) Elaboración de trípticos y carteles. 40.000.-

b) Realización de campaña publicitaria 140.000.-

c) Talleres y charlas. 70.000.-

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL PINATAR P3003600H Curso “Restauración de muebles”. 1.000.000.-

AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE P3000400F Programa anual: Proyecto “ludoteca para hijos de mujeres trabajadoras y en desempleo de Albudeite”.

1.100.000.-

AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS P3000700I 1.- Educando para la igualdad. Taller de formación para madres y padres. 155.000.-

2.- Programa anual: Semanas de la mujer. 1.700.000.-

AYUNTAMIENTO DE MULA P3002900C Programa anual: Curso de prevención y erradicación de la violencia contra las mujeres. 275.000.-

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES P3000007I Programa anual:

DEL MAR MENOR a) Curso sobre la “Guía de aproximación a las nuevas tecnologías” (Proyecto META). 140.000.-

b) Curso de inglés básico para la comunicación comercial. 360.000.-

MANCOMUNIDAD DE LA COMARCA ORIENTAL P3000002J Programa anual: Curso de promoción del deporte en la mujer. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE LA UNION P3004100H Programa anual:

a) Curso servicios de arreglos caseros (fontanería). 150.000.-

b) 3 Cursos reparaciones domésticas. 350.000.-

AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RIO P3001400E Programa anual:

a) Curso de alimentación y nutrición. 180.000.-

b) Elaboración de folleto informativo sobre los derechos de la mujer en relación al maltrato y violencia familiar.

70.000.-

AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA P3001600J Programas del II Plan para la Igualdad de Oportunidades:

a) Curso de estampación textil. 750.000.-

b) Curso de iniciación y perfeccionamiento en las técnicas de reciclaje y restauración de muebles. 750.000.-

c) Curso teórico-práctico de reparaciones en el hogar. 750.000.-

d) Proyecto siglo XXI. 750.000.-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5366
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

AYUNTAMIENTO DE YECLA. P3004300D Plan de Igualdad de Oportunidades para la mujer: Prevención e información sobre violencia contra la mujer.

500.000.-

AYUNTAMIENTO DE BLANCA. P3001100A Plan Municipal para la igualdad de oportunidades:

a) Curso de técnico en Enduadernación y reciclaje de papel. 300.000.-

b) Curso de autoestima para mujeres. 100.000.-

c) Taller de gestión doméstica. 100.000.-

d) Seminario sobre la violencia hacia las mujeres. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL RIO SEGURA. P3004200F Curso de cocina. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE PUERTO LUMBRERAS. P3000330E Programa anual: Curso de iniciación a la informática. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE ULEA P3004000J Curso de cocina. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER. P3003500J 1.- Curso de formación de auxiliar en geriatría. 900.000.-

2.- Curso de salud integral para mujeres. 100.000.-

AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO P3003700F Programas relativos a la igualdad de oportunidades:

a) Área de empleo. 400.000.-

b) Área de salud/servicios sociales. 100.000.-

AYUNTAMIENTO DE ARCHENA P3000900E Programa anual:

a) IX Semana de la mujer. 300.000.-

b) Curso formativo de alfarería. 300.000.-

c) Jornadas juveniles: Prevención de embarazos en adolescentes. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA. P3000800G Programa anual: 500.000.-

a) Semana de la Mujer.

b) Edición revista “Relatos 8 de marzo”

c) Taller de promoción de la mujer: grupo de auto-ayuda.

AYUNTAMIENTO DE CEHEGÍN P3001700H Día internacional de la mujer. 350.000.-

AYUNTAMIENTO DE AGUILAS. P3000300H 1.- Campaña de prevención de embarazos no deseados para adolescentes. 200.000.-

2.- Campaña de sensibilización sobre violencia doméstica. 300.000.-

Partida presupuestaria: 11.07.323B.763 – MEJORA Y EQUIPAMIENTO DE CENTROS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Ayuntamiento de Molina de Segura P3002700G Adquisición de equipamiento para el Centro de Información y Asesoramiento de la Mujer. 800.000.-

Mancomunidad de Servicios Sociales Rio Mula P3000008G Equipamiento sala de formación servicio de empleo de mujeres. 1.100.000.-

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar P3003600H Equipamiento infórmatico para el servicio de empleo a mujer. 300.000.-

Ayuntamiento de Aguilas P3000300H Equipamiento material equipo de musica y scaner destino centro asesoramiento de la mujer. 100.000.-

Ayuntamiento de Archena P3000900E Equipamiento para un aula de infórmatica 1.200.000.-

Ayuntamiento de Puerto Lumbreras P3000330E Adquisición de equipamiento para la dotación de un aula formativa destinada a la realización

de programas y acciones enmarcadas para la promoción social de la mujer. 500.000.-

Ayuntamiento de Campos del Río P3001400E Adquisición de equipamiento y mobiliario básico para el desarrollo de programa para mujer. 600.000.-

Ayuntamiento de los Alcazares P3004500I Equipamiento del centro local de empleo para mujeres del Ayuntamiento de los Alcázares. 200.000.-

Ayuntamiento de las Torres de Cotillas P3003800D Equipación de las nuevas dependencias del centro de la mujer del Ayuntamiento

de las Torres de Cotillas: 2 equipos informáticos. 400.000.-

Ayuntamiento de Mula P3002900C Dotación de equipamiento para centro de formación y empleo, donde se impartirá

formación a mujeres y se prestará asesoramiento e información a la mujer en materia relacionada con el empleo.

700.000.-

Ayuntamiento de Cehegín P3001700H Adquisición de equipamiento para el centro municipal de la mujer. 400.000.-

Ayuntamiento de Pliego P3003200G Adquisición de equipamiento del centro municipal de la mujer de Pliego para 1999 400.000.-

Ayuntamiento de Jumilla P3002200H Equipamiento del centro municipal de la mujer 300.000.-

Ayuntamiento de Lorca P3002400D Proyecto de remodelación centro de información y asesoramiento a la mujer del municipio de Lorca. 400.000.-

Ayuntamiento de Cieza P3001900D Adquisición de mobiliario y equipo informático al CIAM. 500.000.-

Ayuntamiento de la Unión P3004100H Equipamiento informatico y mobiliario con destino a la casa de la mujer  y concejalía de la mujer:

equipamiento informático. 400.000.-

Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz P3001500B Adquisición de mobiliario del local destinado a desarrollar actividades con mujeres. 800.000.-

Ayuntamiento de Albudeite P3000400F Equipamiento del centro social polivalente. 400.000.-

Ayuntamiento de Bullas P3001200I Equipamiento destinado a actividades y proyectos relativos a la igualdad de oportunidades entre hombres y

mujeres. 500.000.-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5367
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Partida Presupuestaria: 11.07.323B.485 – BECAS INVESTIG. IGUALDAD OPORTUNIDADES.
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

JUAN MANUEL EGEA CARRILLO 77512437E Investigación sobre temas relacionados con la Igualdad de Oportunidades

entre Hombres y Mujeres en la Región de Murcia. 600.000.-

MANUEL HERNANDEZ PEDREÑO 52800481W Estudio y analisis de las desigualdades según sexo en la vejez. 500.000.-

VICTORIA HERNANDEZ MORENO 29037551M Adaptación del programa de Filosofia “Aprender a pensar”, de Matheu Lipman, a la educación de adultas.

310.000.-

REMEDIOS MAURINDI GUIRADO 22316314N La realidad social de las mujeres del Este, emigrantes en Murcia. Su incidencia en los Servicios Sociales.

550.000.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323B.464 – PLAN DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES.
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

AYUNTAMIENTO DE FORTUNA P3002000B - Programa para la creación de un centro para la conciliación de la vida laboral y familiar en el medio rural.

3.050.000.-

AYUNTAMIENTO DE ABARAN P3000200J - Proyecto para la creación de un centro de conciliación laboral y familiar de la mujer en

la Hoya del Campo (Abarán). 6.950.000.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323B.763 – MEJORA Y EQUIPAMIENTO DE CENTROS
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

AYUNTAMIENTO DE FORTUNA P3002000B - Adquisición de equipamiento para el centro de conciliación de la vida laboral y familiar. 1.245.000.-

AYUNTAMIENTO DE ABARAN P3000200J - Remodelación del centro de conciliación laboral y familiar de la mujer en la Hoya del Campo (Abarán).

4.380.000.-

- Equipamiento del centro de conciliación laboral y familiar de la mujer en la Hoya del Campo (Abarán).

1.420.000.-

AYUNTAMIENTO DE BLANCA P3001100A - Adquisición de equipamiento. 660.000.-

AYUNTAMIENTO DE CEUTI P3001800F - Adquisición de equipamiento. 295.000.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323B.473 – APOYO A EMPRESAS PROMOVIDAS POR MUJERES.
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

ANA MARIA GONZALEZ BURRUEZO 74335624S Arrendamiento. 250.000.-

GINESA MARIA VICENTE ORTEGA 74286423B Arrendamiento. 400.000.-

MARIA ENCARNA RISUEÑO GIL 77542378V Arrendamiento. 100.000.-

ANA BELEN NAVARRO PEREZ 52824861W Arrendamiento. 100.000.-

Mª DOLORES INIESTA GONZALEZ 27444035K Arrendamiento. 200.000.-

Mª DOLORES PUJANTE GUIRADO 22998850T Arrendamiento. 150.000.-

FRANCISCA MARTINEZ BUENDIA 74417089Z Arrendamiento. 150.000.-

ENCARNACION GUTIERREZ GONZALEZ 74331072V Arrendamiento. 150.000.-

JUANA IMBERNON ORCAJADA 22372798P Arrendamiento local Mula. 150.000.-

ROSA FAUS ESPI 20760565Y Arrendamiento. 150.000.-

INMACULADA RAMIREZ PEÑALVER 34805170Y Arrendamiento. 125.000.-

SUSANA GARCIA GIRONA 34790269D Arrendamiento. 175.000.-

SOLEDAD DIAZ LAFUENTE 52800023G Arrendamiento. 200.000.-

MARIA GARCIA PUCHE 77551670V Arrendamiento. 175.000.-

BENITA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 24128763S Arrendamiento. 150.000.-

CONCEPCION MARTINEZ ROMAN 22955021D Arrendamiento. 100.000.-

SOFIA MARIA DIAZ MORALES 34798119Q Arrendamiento. 125.000.-

ASCENSION GUILLERMO CERON 74437687G Arrendamiento. 150.000.-

MARIA DEL CARMEN ESPADAS HERNANDEZ 29061400A Arrendamiento. 150.000.-

JUANA LOPEZ GARCIA 10516953L Arrendamiento. 200.000.-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5368
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Mª ISABEL GARCIA LUCAS 11763218Y Arrendamiento. 150.000.-

Mª DOLORES ORTIZ LUCAS 74306931A Arrendamiento. 125.000.-

JUANA Mª CARRILLO SANCHEZ 27231032K Arrendamiento. 200.000.-

ENCARNA NAVARRO INIESTA 22945295N Arrendamiento. 150.000.-

NEMESIA BROTONS RAMON 22419210Y Arrendamiento. 100.000.-

Mª ESPERANZA MOYA FRUCTUOSO 27465645B Arrendamiento. 75.000.-

Mª ESPERANZA MARTINEZ ROBLES 34789541V Arrendamiento. 100.000.-

PAOLA ANA DIAZ ROCHA 02517585M Arrendamiento. 100.000.-

ESTHER ALCARAZ BELZUNCES 23015625P Arrendamiento. 200.000.-

CARMEN SANCHEZ ARNAU 22938806D Arrendamiento. 175.000.-

ASCENSION CORBALAN ZAFRA 22911793K Arrendamiento. 150.000.-

ISABEL Mª MAYORDOMO MAYORDOMO 22938450K Arrendamiento. 125.000.-

Mª JESUS HERNANDEZ LEGAZ 74428335J Arrendamiento. 125.000.-

ROSA INES SANZ BLANCO 12228330N Arrendamiento. 150.000.-

MARGARITA VILLALGORDO CASES 28997648F Arrendamiento. 100.000.-

MARIA YOLANDA ROLDAN GARCIA 27448477R Arrendamiento. 100.000.-

ENCARNACION ASIS CABALLERO 74325112Z Arrendamiento. 100.000.-

ANA FLORENTINA SANCHEZ LOPEZ 52813893M Arrendamiento. 100.000.-

ASCENSION SANCHEZ VAZQUEZ 74338245Z Arrendamiento. 75.000.-

Mª ISABEL LOPEZ GONZALEZ 34836473Y Arrendamiento. 100.000.-

LEONOR HERNANDEZ SANCHEZ 74435457M Arrendamiento. 150.000.-

FUENSANTA RAMOS CARAVACA 22377345R Arrendamiento. 75.000.-

NIEVES LOPEZ LOPEZ 52810663H Arrendamiento. 100.000.-

SUSANA CARRILLO VASCONCELOS 29061852H Arrendamiento. 100.000.-

JUANA PEREZ LOPEZ 22864442G Arrendamiento. 150.000.-

JOSEFA CALDERON ORTEGA 22983597L Arrendamiento. 125.000.-

Mª PILAR GARCIA ADAN 22949569P Arrendamiento. 100.000.-

MARIA LOPEZ ORTIZ 52826516R Arrendamiento. 200.000.-

MARIA DEL MAR MARTINEZ ESPIN 34817960P Arrendamiento. 75.000.-

Mª JESUS VALERO SANCHEZ 77513358T Arrendamiento. 50.000.-

PASCUALA GARCIA MARCO 77511738J Arrendamiento. 100.000.-

MARIA DEL MAR GARCIA GEA 22980168V Arrendamiento. 100.000.-

Mª PILAR QUESADA GIL 52810187W Programas de difusión y marketing comercial. 200.000.-

ASOC. MUJERES EMPRESARIAS G73026148 Programas de actividades de iniciativa empresarial destinados a orientación,

DEL MUNICIPIO DE TORRE PACHECO formación, difusión e intercambio empresarial. 250.000.-

MªDOLORES SAURIN RIQUELME 74336889S Programa de difusión y marketing comercial. 250.000.-

CONCEPCION MESEGUER MOLINA 27474852H Promoción del local comercial, a traves de bolsas de plastico con el nombre del mismo,

se regalaran a nuestros clientes para transportar lo comprado. 80.000.-

OMEP (ORGANIZACION MURCIANA DE MUJERES

EMPRESARIAS Y PROFESIONALES G30366736 Programa de difusión e intercambio empresarial: V edición de los premios promoción empresarial de la mujer.

995.000.-

Mª CARMEN CADENAS DOMINGUEZ 22994306X Arrendamiento. 175.000.-

VIFERJO, S.L. B30601223 Arrendamiento. 500.000.-

Mª ISABEL ESPARCIA ALONSO 52754693F Arrendamiento. 100.000.-

CARMEN GARCIA BELMONTE 27463422L Programas de apoyo a la iniciativa empresarial de mujeres, destinado a la orientación, formación

laboral y empresarial: Programa de difusión y marketing comercial. 200.000.-

Partida Presupuestaria:11.07.323B.773 – APOYO EMPRESAS PROMOVIDAS POR MUJERES.
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Mª JOSE HERNANDEZ SANCHEZ 22466764L Adquisición de equipamiento: camillas, lupa para esteticien, aparato INDIVA, aparato CELU, ... 550.000.-

ANTONIA MARCHENA LOPEZ 22372666Z Adquisición de equipamiento: ordenador 100.000.-

ISABEL MARTINEZ MORENO 74436954F Adquisición de equipamiento: ordenador 150.000.-

Mª ESTHER SANCHEZ PEREZ 34820318C Adquisición de equipamiento.. 200.000.-

PURIFICACION SAURA NICOLAS 22862489Y Adquisición de equipamiento. 100.000’-

GLORIA ANDRADA JUAREZ 27482807S Adquisición de equipamiento: 200.000.-

ROSARIO AVILES HERNANDEZ 34809022V Adquisición de equipamiento: aire acondicionado. 200.000.-

MIREN IZAR LARREGUI DEL RIO 34109729Q Adquisición de equipamiento: máquina electrónica permark. 100.000.-

ENCARNACION NAVARRO GUERRERO 23224113R Adquisición de equipamiento: ordenador. 150.000.-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5369
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

JOSEFA LOPEZ NICOLAS 48417036N Adquisición de equipamiento: aparatalogía. 100.000.-

LEONOR GONZÁLEZ YEPES 52805273X Adquisición de equipamiento. 100.000.-

MATILDE DE LOS REYES GINER BOSCH 22950399X Adquisición de equipamiento: ordenador. 200.000.-

MARIA AGUEDA RUIZ GONZALEZ 27476511K Adquisición de equipamiento: ordenador. 150.000.-

ENCARNA ROMERO MORENO 22347162V Adquisición de equipamiento: 150.000.-

JUANA RUIZ SANCHEZ 27442536V Adquisición de equipamiento. 150.000.-

ANGELES CABALLERO ROMERO 74290769X Adquisición de equipamiento. fotocopiadora. 150.000.-

JOSEFA GARCIA SANCHEZ 74300484L Adquisición equipamiento: aire acondicionado. 200.000.-

MARIA DOLORES PUJANTE MATAS 34792588M Adquisición de equipamiento. 200.000.-

JOSEFA LUCAS MARIN 74338532W Adquisición de equipamiento. 150.000.-

MARIA PILAR CAMPUZANO GADEA 27455874S Adquisición de equipamiento: ordenador. 150.000.-

NURIA MATEO PARDO 74358174W Adquisición de equipamiento: ordenador. 100.000.-

JOSEFA VICENTE FERNANDEZ 22415135W Adquisición de equipamiento: ordenador. 100.000.-

MARINA CARMEN SANJUAN LOPEZ 19852614A Adquisición de equipamiento: equipo fotográfico. 200.000.-

Mª DEL MAR HERNANDEZ GOMEZ 34794501D Remodelación: pintura local. 125.000.-

LAURA ROMERA FIGUEROA X2000113X Adquisición de equipamiento: ordenador. 200.000.-

JUANA CEREZO ABELLAN 27479492N Remodelación. 150.000.-

MARIA CABAS FERNANDEZ 22946922Y Adquisición de equipamiento: estanterías. 200.000.-

EULALIA ROS GALINDO 22915032V Adquisición de equipamiento: aire acondicionado. 100.000.-

MARIA ISABEL PEREZ MECA 22979913S Adquisición de equipamiento informático. 150.000.-

MARIA FERNANDEZ MEROÑO 22924444E Adquisición de equipamiento: ordenador. 150.000.-

JOSEFINA SANMARTIN MARTINEZ 22866434H Adquisición de equipamiento : aire acondicionado. 100.000.-

PIEDAD MARTINEZ PEREZ 74406636A Adquisición de equipamiento informático. 100.000.-

EVELIA LLORET ALONSO 22989567D Adquisición de equipamiento. 200.000.-

CATALINA HERNANDEZ PEREZ 22921791Z Adquisición de equipamiento: ordenador. 200.000.-

MARI CARMEN ROMAN TRISTANTE 23009411G Adquisición de equipamiento: aire acondicionado. 130.000.-

ISABEL TORRALBA MARTINEZ 74435707W Adquisición de equipamiento: ordenador. 200.000.-

JUANA REDONDO PROVENCIO 74431603S 1.- Adquisición de equipamiento. 140.000.-

BEGOÑA E. PALAZON PALAZON 29040899H Adquisición de equipamiento. 200.000.-

MANUELA LOPEZ MARCOS 27461314G Adquisición de equipamiento. 200.000.-

JOSEFA GARCIA ALCARAZ 77512937Q Adquisición de equipamiento. 200.000.-

CAROLINA GOMEZ MORA 22357433F Adquisición de equipamiento. 200.000.-

MERCEDES PEREZ PRIETO 34807466W 1.- Adquisición de equipamiento: Aire acondicionado 90.000.-

ASCENSION GOMEZ RAMIREZ 27450283J Adquisición de equipamiento: aire acondicionado. 150.000.-

CARMEN PEREZ MARTINEZ 22372220M Adquisición de equipamiento. 500.000.-

INMACULADA HERNANDEZ BERNAL 34804017A Adquisición de equipamiento: aire acondicionado 100.000.-

ANTONIA SANCHEZ TOMAS 27432176F Adquisición de equipamiento. 300.000.-

JUANA CARREÑO LOPEZ 74333364D Adquisición de equipamiento. 300.000.-

JOSEFA LOPEZ SANCHEZ 74252096T Adquisición de equipamiento: aire acondicionado 100.000.-

ALMUDENA DE LOS ANGELES CANO MOLINA 48419727N Adquisición de equipamiento: aire acondicionado 100.000.-

MªPILAR MARTINEZ TORRANO 72716436G Adquisición de equipamiento. 250.000.-

MªJOSE HERNANDEZ POZUELO 27468013X Adquisición de equipamiento: aire acondicionado 100.000.-

MARCELA LOPEZ BRIGIDO 75054328S 1.- Adquisición de equipamiento. 60.000.-

Mª DOLORES SANCHEZ LOPEZ 27481756E Adquisición de equipamiento. 150.000.-

PELIGROS TORRES DIAZ 34805066V Adquisición de equipamiento. 150.000.-

MARAVILLAS SANCHEZ LOPEZ 48426603B Adquisición de equipamiento:  equipo informatico. 200.000.-

JOSEFINA MARTINEZ SANCHEZ 27434040P Adquisición de equipamiento: aire acondicionado. 150.000.-

CARMEN GONZALEZ-CONDE GARCIA 23169784K Adquisición de equipamiento. 150.000.-

CARMEN Mª VILLAESCUSA MARTINEZ 34832228Q Adquisición de equipamiento. 200.000.-

ANA CARREÑO SANDOVAL 34785044M Adquisición de equipamiento. 100.000.-

ANA Mª HERNANDEZ LOPEZ 43731286Y Adquisición de equipamiento: equipamiento de gimnasia. 200.000.-

MªFUENSANTA QUILES GUILLEN 27483383Q Adquisición de equipamiento: robot de limpieza. 150.000.-

DULCE MARTINEZ NAVARRO 52807894D Adquisición de equipamiento. 350.000.-

ANA MARIA MARTINEZ TRIVIÑO 22973885J Remodelación y mejora de local. 275.000.-

JOSEFA GONZALEZ PEREZ 22948588Q Adquisición de equipamiento. 200.000.-

Mª CARMEN LOPEZ MORENO 74280579D 1.- Adquisición de equipamiento: equipamiento informático. 200.000.-

DOLORES CLEMENTE LOZANO 34794507S 1.- Adquisición de equipamiento: equipo informático. 250.000.-

JUANA SAEZ DE GEA 74418221L Adquisición de equipamiento. 250.000.-

JOSEFA BERNAL AVELLANEDA 41440241Z Adquisición de equipamiento. 300.000.-

JOSEFA NAVARRO MUÑOZ 52811319F Adquisición de equipamiento: equipamiento informático. 100.000.-

JOSEFA ROMERO MARTINEZ 74433584H Adquisición de equipamiento. 150.000.-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5370
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

TERESA GARCIA HIDALGO 35066086X Adquisición de equipamiento. 200.000.-

BENITA LOZANO MARTINEZ 74430622T Adquisición de equipamiento: ordenador. 300.000.-

ISABEL VALERO BAÑO 22479119T Adquisición de equipamiento. 300.000.-

AMPARO MARIN JULIA 22473774Z Adquisición de equipamiento. 200.000.-

Mª MERCEDES ZAPATA SERRANO 34831907V Adquisición de equipamiento. 150.000.-

MARIA BAÑO MARTINEZ 29062361K Adquisición de equipamiento. 200.000.-

MONICA MARTINEZ GARCIA 29065219G Remodelación y mejora de local. 400.000.-

JOSEFA PEREZ LOPEZ 77505815R Adquisición de equipamiento: aire acondicionado. 250.000.-

PARAJE SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA. F30581839 Adquisición de equipamiento: acondicionador de aire. 300.000.-

JOSEFA GARCIA RODRIGUEZ 74341650S Adquisición de equipamiento. 200.000.-

MARAVILLAS GARCIA MORALES 74399775L 1.- Equipamiento: aire acondicionado. 200.000.-

JOSEFA CORBALAN ZAFRA 74423986B Adquisición de equipamiento. 250.000.-

JOSEFA MARTINEZ GARCIA 74418165D Adquisición de equipamiento. 200.000.-

MARIA NAVARRO JIMENEZ 77502761Y Adquisición de equipamiento. 225.000.-

ANA BEATRIZ HURTADO PEREZ 48417745P Adquisición de equipamiento. 225.000.-

JUANA BELMONTE GARCIA 23221344S Adquisición de equipamiento: Galletera monofasica. 150.000.-

DAMIANA MARTINEZ TUDELA 23193634C Adquisición de equipamiento. 100.000.-

VELIA CLAVIJO CALDERON 22925314H Remodelación y mejora. 255.000.-

Mª ROSARIO PALACIOS SANCHEZ 74338968R Adquisición de equipamiento: ordenador pentium II. 200.000.-

FELIPA SANCHEZ OLMEDO 77507992Q Adquisición de equipamiento informático. 150.000.-

JUANA DEL AMOR PEREZ 74313548L Adquisición de equipamiento: encimera y fregador. 100.000.-

JUANA MARTINEZ ANDREU 74338890S Adquisición de equipamiento. 200.000.-

EVA Mª GAMBIN GALLEGO 27471351J Remodelación y mejora de local. 250.000.-

DOLORES PARRA LÓPEZ 22427906P Adquisición de equipamiento: - ordenador. 200.000.-

ANA MARIA MORENO RISUEÑO 74400621Z Adquisición de equipamiento informático. 200.000.-

LIBREMUR,S.L. B73023533 Adquisición de equipamiento: fotocopiadora color canon. 300.000.-

MANUELA LUISA MORENO MARTINEZ 27432225X Remodelación y mejora de local. 200.000.-

MARAVILLAS CIUDAD SANCHEZ 74430462R Adquisición de equipamiento. 150.000.-

PILAR PASCUAL LUCAS 34815374K Adquisición de equipamiento. 200.000.-

BARBARA GARCIA CARRASCO 48426142X Adquisición de equipamiento. 275.000.-

JOSEFA VALERO ROVIRA 21996303T Adquisición de equipamiento. 100.000.-

Mª ISABEL LOPEZ MONTOYA 48490573H Remodelación y mejora de local. 300.000.-

ENCARNACION MOYA SANCHEZ 74434128X 1.- Adquisición de equipamiento. 300.000.-

Partida Presupuestaria:11.07.323B.484 – PARA MUJERES DEL MEDIO RURAL
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA SECTORIAL DE MUJER Y JUVENTUD

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

ASOC. POR EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER

EN EL MEDIO RURAL AGUA Y TIERRA DE MURCIA G30539258 Programa divulgativo formativo sobre: Charlas sobre “Iniciativas comunitarias de diversificación y empleo rural” (8).

400.000.-

FEDERACION DE CENTROS DE LA MUJER

DEL MUNICIPIO DE MURCIA G30135131 Curso: Nuevas técnicas de búsqueda de empleo. 500.000.-

ASOC. DE MUJERES JUANA CALDERON G30590129 Programa de sensibilización que difunda las peculiaridades del mundo rural:

DE CAMPOS DEL RIO Curso de gestión de pequeñas y medianas empresas. 200.000.-

ASOC. DE MUJERES LA ASCENSION G30713457 Taller de bolillo y bordado. 200.000.-

ASOC. DE MUJERES “IRIS” DE LA APARECIDA-CARTAGENA G30660021 Curso básico primeros auxilios.

200.000.-

ASOC. LOCAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES

Y USUARIOS DE LA PALMA G30651251 Taller de cocina tradicional. 100.000.-

FEDERACION COMARCAL DE CARTAGENA

DE ASOCIACIONES DE MUJERES MEDITERRANEO G30697130 Proyecto de formación especial básica de adaptación a nuevas técnicas. 400.000.-

ASOC. DE MUJERES AMA G30675169 Taller de trabajos artesanales y bordado (II Fase). 400.000.-

ASOC. LOCAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES

Y USUARIOS -SAN FULGENCIO- DE POZO ESTRECHO G30705537 Curso de iniciación de trabajo de viveroy jardinería. 175.000.-

ASOC. DE AMAS DE CASA Y CONSUMO DE ARCHENA G30202675 Programa anual: 500.000.-

a) Programa “Mujer asociate”. 250.000.-

b) Jornadas “Situación laboral de las mujeres en el Valle de Ricote: su aportación”. 250.000.-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5371
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ASOC. DE MUJERES DE ARCHENA G30370506 Programa anual: Seminario “El reciclaje profesional como herramienta para la incorporación

de la mujer al mundo labora. 300.000.-

ASOC. DE MUJERES PILAR ANTON DE TORRE PACHECOG30596829 Programa anual: 225.000.-

a) Programas de Promoción del Asociacionismo.

b) Programas de Empleo.

ASOC. DE MUJERES SANTA BARBARA G30689996 Taller de recuperación de la tradición del bordado en lino e hilo. 400.000.-

ASOC. DE MUJERES DE YECHAR G30409593 Curso de preparación laboral “Auxiliar de Asistencia Geriátrica”. 300.000.-

ASOC. CULTURAL DE MUJERES VIRGEN DEL PILAR G30546717 Programa anual: Curso práctico: organización y gestión de una asociación de la mujer. 175.000.-

ASOC. DE MUJERES RURALES DE BARRANDA-CARAVACA G73027856 Programa anual: Curso de gestión y dinamización de asociaciones rurales de mujeres.

200.000.-

ASOC. DE MUJERES PROGRESISTAS DE PLIEGO G30305411 Curso de preformación laboral “Habilidades sociales para la inserción laboral”. 200.000.-

ASOC. DE MUJERES PROGRESISTAS DE CEHEGIN G73023624 Proyecto “Taller de cartón piedra”. 300.000.-

ASOC. DE FAMILIAS Y MUJERES

DEL MEDIO RURAL. MURCIA G30280143 Proyecto: Hacia un cambio de actitudes: educación, cultura y promoción del asociacionismo. 500.000.-

ASOC. LOCAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES

Y USUARIOS NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE BULLAS G30506893 Proyecto de formación y reciclaje en la preparación y el tratamiento de la madera. 400.000.-

ASOC. DE MUJERES POR NOSOTRAS DE SAN JAVIER G30547343 1.- Curso de restauración de cerámica y porcelana. 200.000.-

2.- Curso de monitoras de técnicas de relajación. 200.000.-

ASOC. DE MUJERES “ISABEL PIZARRO” G30249650 Proyecto: Cooperativa: Curso de especialización en “Aparado de calzado”. 525.000.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323A.483 – A ASOCIACIONES JUVENILES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE JUVENTUD

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

ASOCIACION SCOUTS BADEN-POWELL DE MURCIA G30676977 Cursos de Enseñanza, Formación e Información para Monitores de Aire Libre. 300.000.-

FEDERACION JUVENIL DON BOSCO DE LA

COMUNIDAD DE MURCIA G30677025 Programa anual: 200.000.-

a) Taller de teatro: Veladas café-teatro.

b) Taller de baile: Multifestival Laberintos.

ASOC. JUVENIL AZUL Y VERDE (AZUVE) G30548424 Programa anual:

a) Curso de derecho medio-ambiental.

b) Curso de reciclaje. 300.000.-

CONSEJO LOCAL DE LA JUVENTUD DE YECLA G30468532 1.- Programa: Hacia una actuación intercultural: analizar la realidad que nos rodea,

adquirir conciencia de la influencia del entorno ... 300.000.-

2.- Convivencia con el Pueblo Saharaui. Conocer la realidad e inquietudes de los/as jovenes saharauis.100.000.-

ASOCIACION GRUPO SCOUT SAN ISIDORO G30718654 Programa anual: Actividades lúdico-formativas. 150.000.-

ASOC. NUEVO HORIZONTE DE MURCIA G73025645 Plan de trabajo 1999 asociación juvenil nuevo horizonte: 180.000.-

a) Proyecto de ocio y tiempo libre en verano.

ASOC. VOLUNTARIOS CULTURALES

DE LA REGION DE MURCIA G30470777 1.- Adquisición de vestuario básico. 150.000.-

2.- Renovación póliza de seguros para voluntarios culturales. 50.000.-

ASOC. VOLUNTARIOS OLIMPICOS

DE LA REGION DE MURCIA G30295117 Renovación de póliza de seguros para los voluntarios. 130.000.-

GRUPO SCOUT ITACA DE LAS TORRES DE COTILLAS G73008351 Curso de educación ambiental. 150.000.-

MOVIMIENTO DE JOVENES DE ACCION CATOLICA Q2800572F Encuentro de iniciación. 150.000.-

ASOC. JUVENIL DEL I.F.P. DE ABARAN G73035867 Puesta en funcionamiento de la Asociación y captación de socios. 150.000.-

ASOCIACION EL CAMINO G73008898 Programa de promoción y desarrollo juvenil. 750.000.-

ASOC. INTERNACIONAL JUVENTUD IDENTE G59575613 Programa anual: Parlamento Universal de la Juventud. 200.000.-

ASOC. JUVENIL DE CAMPOS DEL RIO G30601504 Programa anual: Curso de formación: “Asociacionismo juvenil Técnicas y Dinámicas de Grupos”. 150.000.-

ASOCIACION JUVENIL RINCON DE VILLANUEVA G30482681 Programa anual: 95.000.-

a) Actividades de naturaleza y medio ambiente.

b) Actividades de formación.

c) Gastos mantenimiento Asociación.

ESTUDIANTES SOCIALISTAS DE LA REGION DE MURCIA G78242948 Programa anual: Campaña informativa sobre: “Ayudas al estudio y tasas académicas”. 400.000.-

JUVENTUDES SOCIALISTAS DE LA REGION DE MURCIA G28477727 Programa anual:

a) Campaña sobre derechos humanos: “Todos los derechos para todos/as”. 500.000.-

b) I Jornadas sobre ecología en el mar menor. 500.000.-

ARCO MEDITERRANEO G30545909 Programa anual: 400.000.-

a) Publicación de la revista arco mediterráneo.



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5372
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

b) Campaña de asociacionismo.

c) Curso de informática.

OCIO Y CREATIVIDAD G78751161 Programa anual: Campaña contra el racismo. 400.000.-

JOVENES POR LA IGUALDAD G78751146 Programa anual: II Jornadas “Prevención de la violencia juvenil”. 200.000.-

A.S.D.E. – Exploradores de Murcia G30201115 Programa anual: 1.000.000.-

a) Integración de niños marginales.

b) Centro Juvenil Vistalegre.

c) Ludoteca.

d) Prevención drogodependencias.

JUVENTUD ESTUDIANTE CATOLICA Q28005730 XXXI Asamblea General Murcia’99 “Estudia y vive la solidaridad”. 300.000.-

ORGANIZACION JUVENIL ESPAÑOLA

DE LA REGION DE MURCIA G28556728 Programa anual: 775.000.-

a) Encuentro regional al aire libre.

b) Campamento cadete 99.

c) Xacobeo 99.

d) Encuentro de formación de animadores en el tiempo libre.

e) Foros de debate sobre violencia juvenil.

f) Foro de debate sobre racismo y xenofobia.

DEPARTAMENTO DE JUVENTUD-

UNION GENERAL DE TRABAJADORES G30434609 Programa anual: 800.000.-

a) Centro de información y participación juvenil.

b) Curso de dinámicas de la participación.

ASOC. JUVENIL CASA DE LA JUVENTUD DE CEHEGIN G30240170 Programa anual: Colectivo medio ambiente (UNAMUR). 170.000.-

CRUZ ROJA JUVENTUD Q2866001G Campaña de sensibilización contra la discriminación. 900.000.-

ESTUDIANTES DEMOCRATAS DE LA UNIVERSIDAD

DE MURCIA-EDUM G30240667 Programa anual: 1.500.000.-

a) Curso de informática.

b) Convención de estudiantes universitarios de la Región de Murcia.

c) Campañasobre asociacionismo.

d) Curso de bolsa.

e) Convención de representantes universitarios de la Región de Murcia.

f) Curso “El Euro”.

g) Curso de técnicas de búsqueda de empleo.

h) Campaña informativa: el futuro profesional de los estudios universitarios.

CONSEJO DE LA JUVENTUD DE LORCA G30469266 Programa de actuación en jóvenes “Trece-dieciséis”: 900.000.-

a) Programa de promoción y fomento del asociacionismo y la participación juvenil.

b) Programa de prevención de actitudes racistas, xenófobas y violentas en los jóvenes.

c) Programa de información juvenil en pedanías.

d) Programa de información sobre orientación profesional y educativa.

e) Programa de promoción de la salud.

f) Programa de defensa del medio ambiente.

JUVENTUDES COMUNISTAS DE LA REGION DE MURCIA G81158891 Programa anual: 500.000.-

a) Edición de la revista Aurora.

b) Campaña por el empleo digno.

JUVENTUD OBRERA CRISTIANA DE ESPAÑA (JOC-E/R.

DE MURCIA) G28784593 Programa anual: 500.000.-

- Murcia: Punto de información.

- Yecla: a) Taller de radio y medios de comunicación.

b) Punto de información juvenil.

MOVIMIENTO JUNIOR DE ACCION CATOLICA Q2800571H Programa anual: Campamento diocesano. 400.000.-

ASOCIACION DE ESTUDIANTES DEMOCRATAS (A.E.D.) G30658595 Programa anual: 1.000.000.-

a) Curso de vías de inserción laboral, técnicas de búsqueda de empleo.

b) Jornadas de encuentro con representantes de alumnos de las Universidades de la Región de Murcia.

c) Campaña de asociacionismo.

d) Jornadas de medio ambiente.

e) Curso de inglés jurídico.

ASOCIACION JOVENES PRO-VIDA G30347454 Programa anual: Asistencia especializada a la joven embarazada. 200.000.-

“NUEVA EYYO” ASOCIACION DE MONITORES

DE OCIO Y TIEMPO LIBRE G30596407 1ª Semana del libro en Abarán. 150.000.-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5373
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Partida presupuestaria: 11.07.323A.463- A CORPORACIONES LOCALES. PARA ACTIVIDADES JUVENILES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE JUVENTUD

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

AYUNTAMIENTO DE ABARAN P3000200J 1. Programa para la promoción y la participación juvenil: 700.000.-

a) Actividades para la promoción de la solidaridad, la tolerancia y la participación:

- Semana de la juventud: entre culturas.

b) Información para el empleo:

- Publicación semanal de un boletín especializado en este tema.

- Realización de una página web que muestre prioritariamente los temas de empleo de cara a los jóvenes.

c) Programa: Información de primera:

- Curso de mediadores de información juvenil.

AYUNTAMIENTO DE AGUILAS P3000300H 1. Programa anual de actividades juveniles: 600.000.-

a) Campañas de promoción e informativas del Informajoven.

b) Promoción del asociacionismo juvenil.

AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE P3000400F 1. Programa de actuaciones en materia de juventud: Curso de formación:

“Orientación laboral y técnicas de búsqueda de empleo para jóvenes”. 300.000.-

AYUNTAMIENTO DE ALCANTARILLA P3000500C 1. Dinamización del Centro Informajoven y puesta a punto del Centro Eurojoven: 450.000.-

a) Semana de sensibilización: asociacionismo.

- Curso: Programación, organización y gestión de asociaciones.

b) Semana de sensibilización: Ocio y Tiempo Libre.

AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS P3000700I 1. Proyecto de actividades interculturales para jóvenes. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA P3000800G 1.- Programa de actividades Centro Juvenil “VENJOVEN”. 400.000.-

2.- Programa de actividades juveniles del Centro “El Barrio”:. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE ARCHENA P3000900E 1.- Funcionamiento del InformaJoven 1999. 100.000.-

2.- Ciclo de “Cursos formativos’99”: 500.000.-

a) Curso: Empleos con mayores demandas.

b) Curso: Qué son las E.T.T. (Empresas de Trabajo Temporal).

c) Curso: Técnicas de acceso al empleo.

d) Curso: Cómo acceder al mundo laboral en la Europa Comunitaria.

AYUNTAMIENTO DE BENIEL P3001000C 1. Programa anual de actividades juveniles: 500.000.-

a) Talleres de prevención de drogodependencias.

b) Punto Información Juvenil.

c) Escuela de Verano.

AYUNTAMIENTO DE BLANCA P3001100A 1.- Programa de mediación y dinamización sociolaboral para jóvenes del municipio de Blanca. “Empleo Joven”.

500.000.-

2.- Programa anual de actividades: Semana de la juventud. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA P3001300G 1. Programa anual de actividades juveniles: 350.000.-

a) Programa actividades juveniles:

- Día local del informajoven.

- Campañas informativas.

- Programa TV y radio.

AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RIO P3001400E 1. Proyecto: promoción a la solidaridad, tolerancia y participación. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA P3001600J 1.- Programa de fomento de asociacionismo y del uso creativo del tiempo libre: 260.000.-

a) Curso de formación de mediadores sociolaborales juveniles europeos.

b) Actividades día del libro.

j) Taller de concienciación sobre los derechos humanos.

2.- Programa de difusión informativa del centro informajoven 99: 475.000.-

a) Boletín informativo juvenil.

b) Edición guía derechos y deberes.

c) Concurso diseño portada “Boletín InformaJoven”.

3.- Programa de promoción de la solidaridad, la tolerancia y la participación:

Curso de formación para la prevención de la intolerancia y la violencia. 165.000.-

AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN P3001700H 1. Actividades de información (CIAJ). 250.000.-

AYUNTAMIENTO DE CEUTI P3001800F 1. Programa anual de actividades juveniles: 300.000.-

a) Actividades en colaboración con asociaciones juveniles.

AYUNTAMIENTO DE FORTUNA P3002000B 1.- Mantenimiento y desarrollo de actividades del Servicio de información y documentación juvenil

“Informajoven”. 300.000.-

2.- II Escuela de verano 1999”. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO P3002100J 1. Curso de internet II fase. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE JUMILLA P3002200H 1. Programa anual de Juventud: Programa sobre la solidaridad y la participación. 300.000.-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5374
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

AYUNTAMIENTO DE LIBRILLA P3002300F 1. Ciclo de cursos monográficos: Asociacionismo juvenil. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE LORCA P3002400D 1. Programa de formación para la promoción del empleo entre jóvenes:

a) Programa de realización de “Talleres sobre herramientas de apoyo en la búsqueda de empleo”. 400.000.-

b) Programa de formación de mediadores sociolaborales. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE LORQUI P3002500A 1. Actividades lúdico-formativas para jovenes 1999: Curso sobre ludotecas. 150.000.-

AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES P3004500I 1. Boletín joven intermunicipal. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA P3002700G 1.- Programa de promoción, participación y fomento de iniciativas creativas de los y las jóvenes: 300.000.-

a) Campaña de prevención de tabaquismo y drogodependencia.

b) Jornadas escolares contra el racismo y la xenofobia.

2.- Programa de fomento e integración laboral para jóvenes: 600.000.-

a) Curso de aprender a emprender (4 cursos).

b) Curso “organización de los recursos humanos en la empresa” (2 cursos).

c) Charlas sobre salidas profesionales.

d) Realización de las jornadas de aprender a emprender.

e) Jornadas sobre “recursos en el empleo”.

f) Campaña divulgativa de los recursos sobre empleo en el municipio de Molina de Segura y a nivel regional.

AYUNTAMIENTO DE MULA P3002900C 1.- Publicación revista juvenil. 300.000.-

2.- Curso de mediadores sociolaborales. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE PUERTO LUMBRERAS P3000330E 1. Campamentos juveniles de verano’99 en el albergue juvenil “Cabezo de la Jara” de Puerto Lumbreras.

350.000.-

AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER P3003500J 1. Certamen de creación joven. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL PINATAR P3003600H 1. Curso de lenguaje de signos. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA P3004400B 1. Dinamización y puesta a punto del Centro Informajoven: Semanas de sensibilización. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO P3003700F 1. Programa de formación para la promoción del empleo para jóvenes. 300.000.-

AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES DE COTILLAS P3003800D 1. Programas de formación para la promoción del empleo: 300.000.-

a) Charla coloquio autoempleo y cooperativismo.

b) Jornadas sobre autoempleo y nuevos yacimientos.

AYUNTAMIENTO DE TOTANA P3003900B 1. Guía de recursos para jóvenes. 300.000.-

AYUNTAMIENTO DE LA UNION P3004100H 1. Programación actividades juveniles para 1999: Programas de fomento del asociacionismo y voluntariado

juvenil. 250.000.-

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL RIO SEGURA P3004200F 1. Programa anual: Creación de un punto de información juvenil. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE YECLA P3004300D 1.- Boletín de Información Juvenil. INFORMAJOVEN. 250.000.-

2.- Curso de “Monitor de Tiempo Libre Juvenil”. 75.000.-

3.- Publicación guía de ocio y tiempo libre juvenil de Yecla. 175.000.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323A.763 – PARA INSTALACIONES JUVENILES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE JUVENTUD

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

AYUNTAMIENTO DE ABARAN P3000200J Equipamiento y creación del Centro Juvenil: aire acondicionado. 2.000.000.-

AYUNTAMIENTO DE AGUILAS P3000300H Adquisición de equipamiento para la Concejalía de Juventud INFORMAJOVEN:

equipamiento informático, paneles informativos. 400.000.-

AYUNTAMIENTO DE ARCHENA P3000900E Creación de un aula de informática. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE BLANCA P3001100A Equipamiento albergue juvenil. 3.000.000.-

AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA P3001300G Instalación de calefacción en siete cabañas en Albergue Juvenil en Lomas de la Virgen. 750.000.-

AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RIO P3001400E Remodelación y mejora de local para centro juventud. 600.000.-

AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA P3001600J 1.- Adquisición de equipamiento para oficina informajoven. 200.000.-

2.- Remodelación o mejora de oficinas del informajoven 2ª fase. 1.000.000.-

3.- Mejoras en casa de la juventud de Los Barreros. 300.000.-

AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN P3001700H Adquisición de equipamiento para la Casa de la Juventud de Cehegín: equipamiento informático. 225.000.-

AYUNTAMIENTO DE LIBRILLA P3002300F 1.- Adquisición de una encuadernadora para el punto de información juvenil. 65.000.-

2.- Adquisición de equipo de proyecciones para charlas, conferencias y actividades similares,

compuesto por un televisor, un video, un proyector de diapositivas y una pantalla de proyección. 190.000.-

AYUNTAMIENTO DE LORCA P3002400D Adquisición de equipamiento con destino a distintas dependencias municipales. 1.500.000.-

AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES P3004500I Adquisición de equipamiento informático y una copiadora para los servicios de información juvenil. 600.000.-

AYUNTAMIENTO DE MAZARRON P3002600I Mobiliario equipamiento paneles. 370.000.-

AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA P3002700G Equipamiento del albergue municipal. 2.500.000.-

AYUNTAMIENTO DE MULA P3002900C 1.- Adquisición de equipamiento para locales juveniles en las pedanías de Yechar, Fuente Librilla,

La Puebla de Mula y Casas Nuevas. 500.000.-

2.- Adecuación y mejora en el Albergue rural juvenil de Mula. 1.000.000.-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5375
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

AYUNTAMIENTO DE MURCIA P3003000A Adquisición de equipamiento para centros de recursos juveniles en el ámbito del municipio de Murcia.

1.500.000.-

AYUNTAMIENTO DE PUERTO LUMBRERAS P3000330E Adquisición de equipamiento y material para el desarrollo de actividades juveniles en un aula de formación

juvenil. 600.000.-

AYUNTAMIENTO DE RICOTE P3003400C Equipamiento albergue juvenil “Escuelas de Charrara”. 1.000.000.-

AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER P3003500J Adquisición vehículo furgoneta 9 plazas para el traslado del Punto de Información Móvil y otros

servicios de la Concejalía. 1.500.000.-

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL PINATAR P3003600H Adquisición de equipamiento audio-visual para la Casa de la Juventud. 500.000.-

AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA P3004400B Equipamiento para el InformaJoven. 200.000.-

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL RIO SEGURA P3004200F Dotación del mobiliario necesario para las dependencias del edificio municipal destinado a casa de la juventud.

1.000.000.-

AYUNTAMIENTO DE YECLA P3004300D Acondicionamiento zona de acampada en el Cerro de la Fuente, 3ª Fase. 3.000.000.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323A.483 – A ASOCIACIONES JUVENILES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE JUVENTUD.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

SILYBUM G30423545 INTERCAMBIO  JUVENIL BILATERAL DE ENVIO (30 PARTICIPANTES) 282.000.-

SILYBUM G30423545 INTERCAMBIO JUVENIL BILATERAL DE ACOGIDA (30 PARTICIPANTES) 300.000.-

ASOC. COLUMBARES G30146542 INTERCAMBIO JUVENIL TRILATERAL DE ENVIO (35 PARTTICIPANTES) 165.664.-

JOVENES SIN FRONTERAS G30256655 INTERCAMBIO JUVENIL MULTILATERAL DE ACOGIDA (28 PARTTICIPANTES) 400.000.-

ASSIDO MURCIA G30044713 INTERCAMBIO JUVENILBILATERAL DE ACOGIDA (28 PARTTICIPANTES) 482.705.-

Partida Presupuestaria: 11.07.323A.484 – A JOVENES EMPRESARIOS
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE JUVENTUD

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Asoc. de Jóvenes Empresarios de la Comunidad Autónoma

de la Región de Murcia G30534069 I Edición del Premio Joven Empresario de la Región de Murcia. 3.000.000.-

Partida Presupuestaria: 11.05.457A.463 – PROMOCION DEPORTIVA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE DEPORTES

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Ayuntamiento de Abanilla P3000100B Para Actividades Deportivas 431.510’-

Ayuntamiento de Abarán P3000200J Para Actividades Deportivas 239.216’-

Ayuntamiento de Aguilas P3000300H Para Actividades Deportivas 488.985’-

Ayuntamiento de Albudeite P3000400F Para Actividades Deportivas 332.981’-

Ayuntamiento de Alcantarilla P3000500C Para Actividades Deportivas 620.357’-

Ayuntamiento de Alguazas P3000700I Para Actividades Deportivas 456.142’-

Ayuntamiento de Alhama de Murcia P300800G Para Actividades Deportivas 333.285’-

Ayuntamiento de Archena P3000900E Para Actividades Deportivas 427.759’-

Ayuntamiento de Beniel P3001000C Para Actividades Deportivas 288.177’-

Ayuntamiento de Blanca P3001100A Para Actividades Deportivas 431.510’-

Ayuntamiento de Bullas P3001200I Para Actividades Deportivas 353.863’-

Ayuntamiento de Calasparra P3001300G Para Actividades Deportivas 579.303

Ayuntamiento de Campos del Río P3001400E Para Actividades Deportivas 365.824’-

Ayuntamiento de Caravaca P3001500B Para Actividades Deportivas 546.460’-

Excmo. Ayuntamiento de Cartagena P3001600J Para Actividades Deportivas 1.137.634’-

Ayuntamiento de Cehegín P3001700H Para Actividades Deportivas 488.985’-

Ayuntamiento de Ceutí P3001800F Para Actividades Deportivas 825.626

Ayuntamiento de Cieza P3001900B Para Actividades Deportivas 677.832

Ayuntamiento de Fortuna P3002000B Para Actividades Deportivas 423.299

Ayuntamiento de Fuente Alamo P3002100J Para Actividades Deportivas 915.944

Ayuntamiento de Jumilla P3002200H Para Actividades Deportivas 456.142

Ayuntamiento de la Unión P3002200H Para Actividades Deportivas 431.510

Ayuntamiento de Librilla P3002300F Para Actividades Deportivas 275.810



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5376
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Ayuntamiento de Lorca P3002400D Para Actividades Deportivas 636.779

Ayuntamiento de Lorquí P3002500A Para Actividades Deportivas 439.721

Ayuntamiento de Los Alcázares P3004500I Para Actividades Deportivas 513.617

Ayuntamiento de Molina de Segura P3002700G Para Actividades Deportivas 411.338’-

Ayuntamiento de Moratalla P3002800E Para Actividades Deportivas 456.142

Ayuntamiento de Mula P3002900C Para Actividades Deportivas 431.510

Excmo. Ayuntamiento de Murcia P3003000A Para Actividades Deportivas 2.631.989

Ayuntamiento de Pliego P3003200G Para Actividades Deportivas 214.280

Ayuntamiento de Puerto Lumbreras P3000330E Para Actividades Deportivas 230.701

Ayuntamiento de San Javier P3003500J Para Actividades Deportivas 480.774

Ayuntamiento de Torre Pacheco P3003700F Para Actividades Deportivas 956.998

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas P3003800D Para Actividades Deportivas 538.250

Ayuntamiento de Totana P3003900B Para Actividades Deportivas 825.626

Ayuntamiento de Villanueva del Rio Segura P3004200F Para Acividades Deportivas 173.226

Ayuntamiento de Yecla P3004300D Para Acividades Deportivas 1.030.895’-

Partida Presupuestaria 11.05.457A.463 – PROMOCION DEPORTIVA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE DEPORTES

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Ayuntamiento de Abanilla P3000100B Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 142.448

Ayuntamiento de Abarán P3000200J Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 225.086

Ayuntamiento de Aguilas P3000300H Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 318.555

Ayuntamiento de Albudeite P3000400F Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 99.762

Ayuntamiento de Alcantarilla P3000500C Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 539.200

Ayuntamiento de Alguazas P3000700I Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 122.043

Ayuntamiento de Alhama de Murcia P300800G Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 264.335

Ayuntamiento de Archena P3000900E Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 206.026

Ayuntamiento de Beniel P3001000C Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 149.641

Ayuntamiento de Blanca P3001100A Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 146.877

Ayuntamiento de Bullas P3001200I Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 146.849

Ayuntamiento de Calasparra P3001300G Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 129.815

Ayuntamiento de Campos del Río P3001400E Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 117.117

Ayuntamiento de Caravaca P3001500B Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 488.021

Excmo. Ayuntamiento de Cartagena P3001600J Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 1.150.867

Ayuntamiento de Cehegín P3001700H Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 176.519

Ayuntamiento de Ceutí P3001800F Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 125.712

Ayuntamiento de Cieza P3001900B Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 391.453

Ayuntamiento de Fortuna P3002000B Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 135.334

Ayuntamiento de Fuente Alamo P3002100J Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 123.171

Ayuntamiento de Jumilla P3002200H Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 404.665

Ayuntamiento de la Unión P3002200H Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 256.672

Ayuntamiento de Librilla P3002300F Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 168.551

Excmo. Ayuntamiento de Lorca P3002400D Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 1.172.745

Ayuntamiento de Lorquí P3002500A Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 140.120

Ayuntamiento de Los Alcázares P3004500I Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 139.992

Ayuntamiento de Mazarrón P3002600I Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 382.321

Ayuntamiento de Molina de Segura P3002700G Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 848.735

Ayuntamiento de Moratalla P3002800E Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 103.971

Ayuntamiento de Mula P3002900C Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 145.706

Excmo. Ayuntamiento de Murcia P3003000A Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 3.432.697

Ayuntamiento de Ojos P3003100I Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 87.331

Ayuntamiento de Pliego P3003200G Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 121.164

Ayuntamiento de Puerto Lumbreras P3000330E Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 125.550

Ayuntamiento de Ricote P3003400C Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 31.736

Ayuntamiento de San Javier P3003500J Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 398.770

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar P3003600H Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 82.550

Ayuntamiento de Santomera P3004400B Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 178.564

Ayuntamiento de Torre Pacheco P3003700F Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 350126

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas P3003800D Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 220334



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5377
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Ayuntamiento de Totana P3003900B Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 424.142

Ayuntamiento de Ulea P3004000J Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 10.728

Ayuntamiento de Villanueva del Rio Segura P3004200F Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 98.315

Ayuntamiento de Yecla P3004300D Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 350.397

Partida Presupuestaria: 11.05.457A.463 – PROMOCION DEPORTIVA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE DEPORTES.

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Ayuntamiento de Abanilla P3000100B Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 421.910

Ayuntamiento de Abarán P3000200J Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 540.928

Ayuntamiento de Aguilas P3000300H Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 743.251

Ayuntamiento de Albudeite P3000400F Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 418.143

Ayuntamiento de Alguazas P3000700I Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 515.758

Ayuntamiento de Alhama de Murcia P300800G Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 520.486

Ayuntamiento de Archena P3000900E Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 601.493

Ayuntamiento de Beniel P3001000C Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 547.464

Ayuntamiento de Blanca P3001100A Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 450.522

Ayuntamiento de Bullas P3001200I Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 496.600

Ayuntamiento de Calasparra P3001300G Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 483.952

Ayuntamiento de Campos del Río P3001400E Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 471.818

Ayuntamiento de Caravaca P3001500B Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 617.074

Excmo. Ayuntamiento de Cartagena P3001600J Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 2.263.037

Ayuntamiento de Cehegín P3001700H Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 508.070

Ayuntamiento de Ceutí P3001800F Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 528.122

Ayuntamiento de Cieza P3001900B Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 787.460

Ayuntamiento de Fortuna P3002000B Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 541.863

Ayuntamiento de Fuente Alamo P3002100J Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 466.961

Ayuntamiento de Jumilla P3002200H Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 696.893

Ayuntamiento de la Unión P3002200H Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 614.698

Ayuntamiento de Librilla P3002300F Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 413.075

Excmo. Ayuntamiento de Lorca P3002400D Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 1.108.410

Ayuntamiento de Lorquí P3002500A Programa Deporte Escolar (2ª Entrega curso 98-99) 495.660

Ayuntamiento de Los Alcázares P3004500I Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 449.126

Ayuntamiento de Mazarrón P3002600I Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 648.372

Ayuntamiento de Molina de Segura P3002700G Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 936.299

Ayuntamiento de Moratalla P3002800E Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 442.172

Ayuntamiento de Mula P3002900C Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 557.300

Excmo. Ayuntamiento de Murcia P3003000A Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 4.118.188

Ayuntamiento de Ojos P3003100I Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 380.127

Ayuntamiento de Pliego P3003200G Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 410.854

Ayuntamiento de Puerto Lumbreras P3000330E Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 491.340

Ayuntamiento de Ricote P3003400C Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 316.829

Ayuntamiento de San Javier P3003500J Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 650.125

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar P3003600H Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 615.571

Ayuntamiento de Santomera P3004400B Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 521.593

Ayuntamiento de Torre Pacheco P3003700F Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 672.444

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas P3003800D Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 637.547

Ayuntamiento de Totana P3003900B Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 589.812

Ayuntamiento de Ulea P3004000J Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 263.536

Ayuntamiento de Villanueva del Rio Segura P3004200F Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 323.055

Ayuntamiento de Yecla P3004300D Programa Deporte Escolar (1ª Entrega curso 99-00) 722.062

Partida Presupuestaria:11.05.457A.484 – A CLUBES DEPORTIVOS
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE DEPORTES

BENEFICIARIO C.I.F. FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Club Patin Hochey Ciudad de Murcia G30599567 Para actividades deportivas 800.000’-

Club Billar Murcia G30450654 Para actividades deportivas 1.700.000’-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5378
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Club Deportivo Murcia Tenis de Mesa G30260939 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Billar Casino Cartagena G30629455 Para actividades deportivas 1.740.000’-

Club Tenis de Mesa Cartagena G30659635 Para actividades deportivas 2.250.000’-

Club Comercial Jerrez T. M. Cartagena G30719207 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Fútbol Aguilas F30420541 Para actividades deportivas 6.250.000’-

Asociación Deportiva Molinense G30114169 Para actividades deportivas 3.125.000’-

Club de Tenis de Murcia G30023402 Para actividades deportivas 2.250.000’-

Voley Murcia C.P. y P.D. G30107270 Para actividades deportivas 6.250.000

Club Balonmano Murcia G30388599 Para actividades deportivas 800.000’-

Club Aljucer Fútbol Sala G30349518 Para actividades deportivas 6.250.000’-

Club Baloncesto Archena G30293252 Para actividades deportivas 6.250.000’-

Asociación Deportiva Olimpia Murcia G30307391 Para actividades deportivas 2.000.000’-

Club Voleibol de Cartagena G30683114 Para actividades deportivas 3.125.000’-

Club Atletismo Alfil Alhama de Murcia G30387344 Para actividades deportivas 900.000’-

Asociación Club de Atletismo Athleo de Cieza G30283089 Para actividades deportivas 800.000’-

Club Deportivo Capuchinos de Totana G30111462 Para actividades deportivas 400.000’-

Lorca Club de Fútbol G30419956 Para actividades deportivas 3.125.000’-

Fútbol Sala Pinatar G30168553 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Natación Cartagonova G30650246 Para actividades deportivas 275.000’-

Asociación Club Cordillera G30383616 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Hockey en Línea G30592638 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Beisbol y Sofbol Alguazas G30382790 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Beisbol y Sofbol Estrellas Negras G30239156 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Deportivo El Palmar Fútbol Sala G30346134 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Natación Fuensanta de Murcia G30298673 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Voleibol Cieza G30285423 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Deportivo Alcantarilla F.S. G30505093 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Amigos Baloncesto Cartagena  G30735229 Para actividades deportivas 650.000’-

Centro ELFO G30432256 Para actividades deportivas 650.000’-

Eliocroca asociación Deportiva G30110001 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Triatlon Aguilas G30463152 Para actividades deportivas 650.000’-

Asociación Abaranera de Deportes G30287718 Para actividades deportivas 650.000’-

Club Hípico de Murcia G30141980 Para actividades deportivas 400.000’-

Club de Golf Torre Pacheco G30213185 Para actividades deportivas 400.000’-

Asociación Prohípica R.M. G30462055 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Thader Kayak G30037527 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Natación Cartagena G30650667 Para actividades deportivas 400.000’-

Peña Ciclista Ginés García  G30145205 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Escuela de Fútbol Pinatar G30222384 Para actividades deportivas 400.000’-

Escuela de Montaña Santo Angel G30317853 Para actividades deportivas 400.000’-

Club de Piragüismo de Blanca G30141667 Para actividades deportivas 400.000’-

Asociación Nueva Vanguardia Juvenil de Alcantarilla G30278246 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Balonmano Aguilas G30289763 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Orientación Natu de Totana G30308621 Para actividades deportivas 400.000’-

Asociación Deportiva Alcantarilla G30317481 Para actividades deportivas 400.000’-

Club de Fútbol Ranero G30301030 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Balonmano Cartagena G30625107 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Universitario Tenis de Mesa G30502561 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Hípico Ventisca G30725030 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Agrupación Deportiva Villa de Librilla G30406870 Para actividades deportivas 400.000’-

Asociación Deportiva Agarco San Javier G30254494 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Deportivo Dolorense G30680060 Para actividades deportivas 400.000’-

Asociación Deportiva Mar Menor de San Javier G30366553 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Natación Lorca G30144885 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Balonmano Cieza G30233761 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Lorquino Carreras Orientación en la G30349427 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Circulo Cultural de El Palmar G30343776 Para actividades deportivas 400.000’-

Club de Tenis Mesa Aguilas G30340129 Para actividades deportivas 400.000’-

Club Deportivo Stmo. Cristo de la Miseri G30409767 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Universitario de Pelota G30345698 Para actividades deportivas 160.000’-

Asociación Kronos G30726418 Para actividades deportivas 160.000’-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5379
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Asociación de Pelotaris Murcianos APEM G30545958 Para actividades deportivas 160.000’-

Gimnasio Bunkai G30502660 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Arco Murcia Tiro con Arco G30330302 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Badminton Cartagena G30676860 Para actividades deportivas 160.000’-

Asociación Deportiva “Tabaire” G30692537 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Ajedrez Cabezo de Torres G30343347 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Medusa G30357180 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Ciclista de Totana G30286819 Para actividades deportivas 160.000’-

Asociación Deportiva de Pescadores Albac G30662886 Para actividades deportivas 160.000’-

Asociación Deportiva Gymnos 85 G30107494 Para actividades deportivas 160.000’-

Asoc. De Padres Centro Ocupacional de Min G30078927 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Atlético Fortius ASPAPROS de Molina G30480529 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Fútbol Base Jumilla G30595037 Para actividades deportivas 160.000’-

A.D. Bully 92 Escuela de Hockey G30512156 Para actividades deportivas 160.000’-

Club D. Ajedrez Puertas de Castilla G30593370 Para actividades deportivas 160.000’-

Asociación Deportiva Lorca Virgen de la G30520886 Para actividades deportivas 160.000’-

Club de Ajedrez La Pocha de Archena G30518195 Para actividades deportivas 160.000’-

Club de Esqui de Fondo Murcia G30502454 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Deportivo Alquerias G30427751 Para actividades deportivas 160.000’-

De alcantarilla Grupo Excursionista Villa G30283576 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Atletismo Santomera G30400071 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Deportes el Churra G30480354 Para actividades deportivas 100.000’-

Asociación Deportiva Vistalegre G30595003 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Colombofilo Eureka G30657886 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Natación Costa Cálida de Murcia G30272074 Para actividades deportivas 160.000’-

Club amigos de Voleibol G73000804 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Petanca Gato de Lorca G30408744 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Deportivo Aidemar G30416549 Para actividades deportivas 160.000’-

Peña Ciclista Arboleja G30572242 Para actividades deportivas 160.000’-

Agrup. Deportiva de Patiño G30456438 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Act. Subacuaticas ICUE G306687883 Para actividades deportivas 160.000’-

S. D. Pesca al Coup El Barco G73041618 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Nataon Alcantarilla G30501274 Para actividades deportivas 160.000’-

Club de Pelota Jumilla G30446058 Para actividades deportivas 160.000’-

Asociación Deportiva Pinatarense G30219604 Para actividades deportivas 160.000’-

Asoc. Deportiva Algezares G30499982 Para actividades deportivas 160.000’-

A. D. Astudis G30684492 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Triathlon de Murcia G30309595 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Deportivo Pilar Soubrier G73025504 Para actividades deportivas 160.000’-

C. D. Mazarrón Tenis de Mesa G73004285 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Ciclista de Cartagena G3062459 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Remo y Piraguismo Cartagena G30727473 Para actividades deportivas 160.000’-

Asocición Deportiva Club de Remo Aguila G30322465 Para actividades deportivas 160.000’-

Club de Actividades Acuáticas Alone G30396485 Para actividades deportivas 160.000’-

Escuela Murciana Dep. invierno G30256440 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Colombofilo La Fuensanta de Murcia G30256440 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Deportivo Abarán G30516181 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Polideportivo Fuente Alamo G30677728 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Hockey Cartagena G30725089 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Asoc. Atletas Veteranos Reg. de Murcia G30263586 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Natación Carthago Master G30721773 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Tempo Torre Pacheco G30533160 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Voleibol Torre Pacheco G30424097 Para actividades deportivas 160.000’-

Asociación Ciclista El Pistón G30453278 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Ciclista de Santomera G30260970 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Ciclista Moratalla G30476469 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Murcia dos mares de patinaje artis G30399901 Para actividades deportivas 160.000’-

Andeportes Murcia G30501860 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Badminton Universidad de Murcia G30327019 Para actividades deportivas 160.000’-

Club de Ajedrez Lorca G30346845 Para actividades deportivas 160.000’-

Lorca Grupo Espeleológico G30146302 Para actividades deportivas 160.000’-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5380
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Alhama C. Orientación Naturaleza G73048993 Para actividades deportivas 160.000’-

Club de Pelota Icue G30673735 Para actividades deportivas 115.000’-

Atletic Club de Jumilla G30356422 Para actividades deportivas 160.000’-

Asociación Deportiva Cruz de Caravaca G30524474 Para actividades deportivas 160.000’-

Blanca Club de Fútbol G30423305 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Baloncesto algar G30725261 Para actividades deportivas 160.000’-

Club de Tenis Yecla G30167142 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Deportivo Atletismo Mazarrón G30365340 Para actividades deportivas 160.000’-

Sauces Asociación Vecinos del Ensanche G30610489 Para actividades deportivas 160.000’-

Club Baloncesto Molina G30568422 Para actividades deportivas 90.000’-

Club de Petanca El Palmar G30343677 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva APASPORT INFANTE G30452577 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Natación Begastri G30423792 Para actividades deportivas 90.000’-

Grupo Excursionista de Alquerias G30345433 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Ciclista Torre Pacheco G30234454 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Baloncesto Torre Pacheco G30154363 Para actividades deportivas 90.000’-

Club de Tenis de Cieza G30072029 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Algezares Deportivo G30558407 Para actividades deportivas 90.000’-

C.D. Torre Alta G30593602 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Baloncesto Lumbreras G30426498 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva del Menor G30310593 Para actividades deportivas 90.000’-

Club de Patinaje Los Rodantes G30696330 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva Santiago El Mayor G30591598 Para actividades deportivas 90.000’-

C.D. Palmar G30341382 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Ciclista Los Garres G30364319 Para actividades deportivas 90.000’-

Asoc. Dep. Cotillas C.F. G30272785 Para actividades deportivas 90.000’-

Asoc. Deportiva de Pescadores La Carpa Mu G30327969 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Ciclista Azulejos J. Ramos G73042194 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Dep. La Unión G30730758 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Ajedrez Operación Ecuador-Los Dolo G30718365 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva Archena Atlético G30328587 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva Santomera Hockey G30385207 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva San José de la Vega G30156012 Para actividades deportivas 90.000’-

Asoc. Emp. Construcciones y Diseño S.L. G73037509 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Atletismo Aguilas G30288435 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva Virgen del Rosario G30385199 Para actividades deportivas 90.000’-

Esc. Dep. Javali Viejo-La Ñora G30504211 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Baloncesto Aguilas G30452395 Para actividades deportivas 90.000’-

C.B. El Palmar G30580955 Para actividades deportivas 90.000’-

Coscu Agrupación Deportiva G30261648 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Natación Murcia G30272066 Para actividades deportivas 90.000’-

A.D.E. Club Monteagudo de Murcia G30268288 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Deportivo Vedruna de La Unión G30677256 Para actividades deportivas 90.000’-

Construfont A.D. Fútbol Sala Orilla G73040719 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva Molinense Tenis de G30331375 Para actividades deportivas 90.000’-

Beniajan Club de Fútbol G30359384 Para actividades deportivas 90.000’-

C.F. San José Obrero G73021065 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Algezares Fútbol Sala G30522395 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva Molina F.S. G30518369 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Fútbol Sala Capuchinos G30111470 Para actividades deportivas 90.000’-

Real Club de Ajedrez El Algar G30692966 Para actividades deportivas 90.000’-

Nueva Cartagena Fútbol Club G30709398 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Deportivo EUTYCHES G73029399 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Deportiva Ceuti Atletismo G30396295 Para actividades deportivas 90.000’-

Grupo Hinneni de Murcia G30115299 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Ajedrecista Ruy López G30551931 Para actividades deportivas 90.000’-

Club ASCRUZ Balonce. de Caravaca de la Cruz G30504500 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Korio G30735146 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Frontenis Torre Pacheco G30533178 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Atletismo Las Torres G73005217 Para actividades deportivas 90.000’-

Asociación Club Azarbe G30077861 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Ajedrez Librilla G30567200 Para actividades deportivas 90.000’-



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5381
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Rincon de Villanueva Fútbol Sala G30358196 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Judo Alhama de Murcia G30522445 Para actividades deportivas 90.000’-

Asoc. Dep. Calasparra G30522114 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Balonmano Bullense G30335814 Para actividades deportivas 90.000’-

Club Atletismo Yeclano G30286892 Para actividades deportivas 90.000’-

Automovil Club Totana G30133979 Para actividades deportivas 800.000’-

Moto club Alhama G30403265 Para actividades deportivas 300.000’-

Motoclub Proyercross Zarandona Murcia G30466460 Para actividades deportivas 300.000’-

Motoclub Costa Cálida de Cartagena G30658678 Para actividades deportivas 300.000’-

Motoclub Yecla G30070247 Para actividades deportivas 300.000’-

Club Motor Mediterráneo G30712509 Para actividades deportivas 300.000’-

Moto Club Fuente Alamo G30683304 Para actividades deportivas 300.000’-

Club Naútico Islas Menores G30627806 Para actividades deportivas 350.000’-

Real Club de Regatas Cartagena G30605224 Para actividades deportivas 850.000’-

Asociación Deportiva Amigos Vela Latina G30688535 Para actividades deportivas 500.000’-

Club Naútico de Santa Lucia G30625859 Para actividades deportivas 850.000’-

Club Naútico de Aguilas G30028062 Para actividades deportivas 350.000’-

Club de Regatas Los Urrutias Mar Menor G30623409 Para actividades deportivas 350.000’-

Club Naútico Los Nietos G30606206 Para actividades deportivas 350.000’-

Club de Regatas de Santiago La Ribera G30043079 Para actividades deportivas 850.000’-

Asociación Pescadores de Murcia G30147300 Para actividades deportivas 90.000’-

Partida Presupuestaria: 11.06.112B.440 – A LA EMPRESA PUBLICA ONDA REGIONAL
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – SECRETARIA DE COMUNICACION Y PORTAVOCIA DEL GOBIERNO

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

ONDA REGIONAL Gastos de funcionamiento 122.000.002’-

ONDA REGIONAL Gastos de funcionamiento 104.000.000’-

ONDA REGIONAL Gastos de funcionamiento 10.800.000’-

Partida Presupuestaria: 11.02.126A.483 – A BECARIOS ESCUELA PRACTICA JURIDICA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURIDICOS

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Yolanda Meseguer Montalvo Becas a alumnos del curso general de la Escuela de Práctica Jurídica de Murcia 166.666’-

Ana López Belchí Becas a alumnos del curso general de la Escuela de Práctica Jurídica de Murcia 166.666’-

Salvador Corbalán Corbalán Becas a alumnos del curso general de la Escuela de Práctica Jurídica de Murcia 166.666’-

Partida presupuestaria: 11.01.126E.483 – BECAS TEMAS EUROPEOS
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA–SECRETARIA SECTORIAL DE ACCIÓN EXTERIOR Y RELACIONES CON LA UNIÓN

EUROPEA

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

Ana Aguilar Bravo Beca para cursar estudios en el Colegio de Europa durante el curso académico 1999/2000 450.000’-

Sergio Carpe García Beca para cursar estudios en el Colegio de Europa durante el curso académico 1999/2000 450.000’-

Colegio de Europa Abono matrícula para el curso 1999/2000 3.993.264’-

PARTIDA PRESUPUESTARIA 11,04,444A.760 – CAJA DE COOPERACION LOCAL
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION LOCAL

MUNICIPIO DENOMINACION DE LA ACTUACION TOTAL CONCEDIDO

ABANILLA Pavimentación. Pedanías El Cantón, Macisvenda y otras 4.018.307

ABANILLA Pavimentación c/s S. Antonio y otras en Barinas 4.883.523

ALCANTARILLA Reposición Abast. y saneamiento c/ Doctor Fleming 9.800.160

ALCANTARILLA Adquisición material equipamiento deportivo 2.000.000

ALEDO Instalación de Un C.T.I. 100 Kva. Pabellón Polideportivo 1.914.427

ALEDO Instalación linea aérea baja tensión Pabellón Plideportivo 881.208



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5382
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ALEDO Instalación de L.A.T.M. 20KV.acometida C.T.I. 100 KVA 1.900.982

ALEDO Gastos de Asistencia Técnica cantidad alzada 800.000

ALGUAZAS Equipamiento de Butacas para Centro Cultural 7.370.640

ARCHENA Adquisición de Mobiliario de Casa Grande 1.979.403

ARCHENA Reforma Plaza de la constitución y  su entorno 7.347.402

ARCHENA Adquisición de Mobiliario complementario Casa Grande 1.520.000

ARCHENA Honorarios No CEL. Proyecto obra Palacete Villarias 1.892.413

BENIEL Alumbrado público Cnos. Azalea y Los Parros en Beniel 4.989.344

BLANCA Equipamiento Polideportivo Sala Escolar 4.996.723

BLANCA Adquisición mobiliario Teatro Victoria 3.200.000

BULLAS Adquisición de una Barredora 6.000.000

CALASPARRA Tramo 3º Colector Alcantarillado Daya Puente 4 Ojos 4.040.837

CALASPARRA Red Alcantarillado frente nº 4 al 16 Ctra. de Mula 1.222.176

CAMPOS DEL RIO Ejecución material Pista Polideportiva 1.500.000

CAMPOS DEL RIO Alumbrado por proyección Pista Polideportiva 1.612.807

CAMPOS DEL RIO Adquisición de un Camión Pluma 2.300.000

CAMPOS DEL RIO Gastos de Asisentecia Técnica 1.725.300

CARAVACA DE LA CRUZ Pavimentaciones casco antigua c/ Planchas 9.766.520

CEUTI Cambio de agua de riego a zonas ajardinadas 5.000.000

CEUTI Valla de cerramiento, pergola Parque de la Constitución 9.000.000

CIEZA Alumbrado Público vial acceso Tanatorio y Hospital 2.939.347

FORTUNA Acondicionamiento en Avda. Juan Ramón Gimenez 1.878.504

FUENTE ALAMO DE M. Rehabilitación y adaptación Edificio usos multiples, 1ª Fase 9.999.998

LORQUI Pvimentación Cuesta del Catecismo 3.971.120

MOLINA DEL SEGURA Acondicionamiento Plaza Pública El Rellano 4.617.162

MULA Iluminación acceso zona deportiva Casas Nuevas 1.384.298

MULA Acondicionamiento Plaza de La Puebla 990.994

MULA Remodelación de la Plaza de la Puebla 4.997.742

OJOS Gastos de Asistencia Técnica cantidad alzada 800.000

PLIEGO Arreglo fachada edificio Municipal Casa Grande 2.979.428

PLIEGO Iluminación Pista frontenis en Pliego 1.400.060

PUERTO LUMBRERAS Instalación Alumbrado Público Avda. San Francisco 3.939.360

RICOTE Reparaciones Colegio Público Jesús García Candel 1.237.133

RICOTE Alumbrado Público en Camino Cementerio 1.950.618

SAN JAVIER Remodelación vestuario Campo Futbol Monseñor Carrión 4.997.280

SAN JAVIER Modulo edificación Estadio Pitín de San javier 5.934.452

SAN JAVIER Abastecimiento agua potable a Los Buenos 4.980.632

S. PEDRO DEL PINATAR Remodelación Escuela Piragüismo Municipal 2.853.600

S. PEDRO DEL PINATAR Adecuación zona verde parque San José 3.103.016

S. PEDRO DEL PINATAR Mantenimiento y señalización. Bº Pescadores y otros 1.995.000

S. PEDRO DEL PINATAR Construcción almacén colegio Francisco Franco 2.603.040

S. PEDRO DEL PINATAR Instalación aérea juegos infantiles en Parque y c/ Pantano F. 1.950.946

ULEA Gastros de Asistencia Técnica cantidad Alzada 800.000

ULEA Distribución dependencias Centro Cultural y B.S. 4.999.999

ULEA Adquisición terrenos rústicos construccion Ermita 1.400.000

VILLANUEVA DEL S. Gastos de Asistencia Técnica cantidad Alzada 800.000

VILLANUEVA DEL S. Acondicionamiento entorno zona polideportiva 2.923.200

VILLANUEVA DEL S. Adquisición equipos informáticos para el Ayuntamiento 500.000

YECLA Honorarios No CEL. Proyecto obra Electrif. Las Teresas 1.588.580

YECLA Adquisición equipamiento parque Educación Vial 853.476

PARTIDA PRESUPUESTARIA: 11.04.124B.760 – MEJORA FUNCIONES POLICIALES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA - DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION LOCAL

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

ABARÁN Adquisición de armas 1.133.784

AGUILAS Un vehículo, moto y remolque 4.214.133

ALBUDEITE Ciclomotor, sonómetro,señales 1.032.521

ALCANTARILLA Camión Grúa 2.925.318

ALCÁZARES (LOS) Vehículo 3.230.000

ALCÁZARES (LOS) Adquisición de Armas 1.303.200



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5383
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ALEDO Una motocicleta 711.036

ALGUAZAS Un vehículo policial 2.400.000

ALHAMA DE MURCIA Equipamiento y mobiliario 4.500.000

ARCHENA Adquisición de armamento 1.167.322

BENIEL Armas, P.C., Cámara, alcoholí. 1.148.175

BLANCA Ordenador y accesorios 1.185.260

BULLAS 15 pistolas y un armero 1.483.413

CALASPARRA Material informático y mobiliario 1.409.168

CARAVACA Dos vehículos 5.582.346

CEHEGÍN Diverso material 568.201

CEUTI Mobiliario y linternas 942.260

FORTUNA Dos motocicletas 1.503.761

LORQUÍ Alcoholímetro, Maletín 804.734

PLIEGO Una motocicleta 1.285.714

PUERTO LUMBRERAS Un vehiculo Todo Terreno 4.409.793

RICOTE Una motocicleta 741.014

SAN JAVIER Dos Motocicletas 2.500.000

SAN PEDRO DEL PINATAR Dos Parques Infantiles 1.415.488

LAS TORRES DE COTILLAS Dos vehículos 4.066.960

TOTANA Una Moto y Dotación mobiliario 4.000.000

LA UNIÓN Obras Cuartel P. Local 2.036.399

VILLANUEVA DEL RIO SEGURA Un vehículo policial 2.300.000

Partida Presupuestaria: 17.06.223A.466 – SUBVENCIONES ORGANIZACIONES VOLUNTARIAS PROTECCION CIVIL
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE PROTECCION CIVIL.

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

ABANILLA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 330.000‘-

ABARAN Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 464.087

AGUILAS Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 371.270

ALBUDEITE Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 123.757’-

ALCANTARILLA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 495.026’-

LOS ALCAZARES Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 556.905’-

ALHAMA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 495.026

BENIEL Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 185.635’-

BLANCA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 123.757’-

BULLAS Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 278.452’-

CALASPARRA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 309.393’-

CAMPOS DEL RIO Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 275.000’-

CARTAGENA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 495.026’-

CEHEGIN Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 556.905’-

CIEZA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 402.209’-

FORTUNA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 185.635’-

FUENTE ALAMO Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 216.574’-

JUMILLA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 309.392’-

LIBRILLA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 185.635’-

LORCA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 495.026’-

MAZARRON Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 556.905’-

MORATALLA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 556.904’-

MULA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 433.148’-

MURCIA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 556.904’-

RICOTE Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 123.757’-

SAN JAVIER Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 495.026’-

SAN PEDRO Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 525.965’-

SANTOMERA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 464.087’-

TORRE PACHECO Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 123.757’-

LAS TORRES DE COTILLAS Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 371.270

TOTANA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 371.270’-

LA UNION Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 402.209’-

VILLANUEVA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 123.757’-

YECLA Subvenciones Organizaciones de Voluntariados de Protección Civil 340.331’-



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5384
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 2 de mayo de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 100
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Partida Presupuestaria: 17.06.223A.762 – EQUIPAMIENTO PROTECCION CIVIL MUNICIPAL
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA – DIRECCION GENERAL DE PROTECCION CIVIL

BENEFICIARIO FINALIDAD SUBV. CONCEDIDA

ABANILLA Equipamiento Protección Civil 450.000’-

ABARAN Equipamiento Protección Civil 620.898’-

AGUILAS Equipamiento Protección Civil 496.719’-

ALBUDEITE Equipamiento Protección Civil 155.000’-

ALCANTARILLA Equipamiento Protección Civil 662.292’-

LOS ALCAZARES Equipamiento Protección Civil 745.078’-

ALHAMA Equipamiento Protección Civil 662.292’-

BENIEL Equipamiento Protección Civil 248.360’-

BLANCA Equipamiento Protección Civil 165.573’-

BULLAS Equipamiento Protección Civil 372.539’-

CALASPARRA Equipamiento Protección Civil 413.932’-

CAMPOS DEL RIO Equipamiento Protección Civil 413.932’-

CARTAGENA Equipamiento Protección Civil 662.292’-

CEHEGIN Equipamiento Protección Civil 745.078’-

CIEZA Equipamiento Protección Civil 538.112’-

FORTUNA Equipamiento Protección Civil 248.360’-

FUENTE ALAMO Equipamiento Protección Civil 289.753’-

JUMILLA Equipamiento Protección Civil 413.932’-

LIBRILLA Equipamiento Protección Civil 248.360’-

LORCA Equipamiento Protección Civil 662.292’-

MAZARRON Equipamiento Protección Civil 745.078’-

MORATALLA Equipamiento Protección Civil 745.077’-

MULA Equipamiento Protección Civil 579.505’-

MURCIA Equipamiento Protección Civil 745.077’-

RICOTE Equipamiento Protección Civil 165.573’-

SAN JAVIER Equipamiento Protección Civil 662.292’-

SAN PEDRO Equipamiento Protección Civil 703.685’-

SANTOMERA Equipamiento Protección Civil 620.898’-

TORRE PACHECO Equipamiento Protección Civil 165.573’-

LAS TORRES DE COTILLAS Equipamiento Protección Civil 496.719’-

TOTANA Equipamiento Protección Civil 496.719’-

LA UNION Equipamiento Protección Civil 538.112’-

VILLANUEVA Equipamiento Protección Civil 165.573’-

YECLA Equipamiento Protección Civil 455.325’-
‡ T X F ‡


